



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



Provincia di Modena

Area Tecnica – Servizio Edilizia

Telefono 059 209 690 - Fax 059 343 706

Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363

Centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 - A

**ISTITUTO 'L. SPALLANZANI' - SEDE DI CASTELFRANCO EMILIA (MO).
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI A RETE E DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE PALAZZINA 'C'. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA –
NEXT GENERATION EU (MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 3.3)
E FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) ANNUALITA' 2014-2020. CUP
G17B17000120002 – CIG 9506043AD6.**

Appaltatore: **COSBETON SRL con sede in Via Filippo Civinini 85 – 00197 Roma C.F. e P.IVA
00940471006**

Atto di aggiudicazione lavori: **Determinazione n. 2336 del 29/12/2022 e n. 2044 del 23/11/2023**

CIG: **9506043AD6**

CUP: **G17B17000120002**

Contratto:

REP. **29159 del 20/03/2023**

Importo a ragione di contratto (IVA esclusa) a seguito delle intervenute modifiche contrattuali: €1.932.145,53

REVISIONE PREZZI
(art. 26 Decreto Legge 17 maggio 2022)
STATO D'AVANZAMENTO LAVORI
per lavori eseguiti a tutto il 11/09/2025

Il direttore dei lavori

Ing. Vincenzo Chianese

cert pagamento	descrizione	riferimento anno progetto	n°SAL	a tutto il	prezzario riferimento per revisione prezzi	importo lavori eseguito al lordo dello sconto	importo lavori eseguito al netto dello sconto	importo lavori AGGIORNATO eseguito al lordo dello sconto	importo lavori AGGIORNATO eseguito al netto dello sconto	incremento costi al netto dello sconto	incremento costi al netto dello sconto e rivalutato al 80%	IVA	incremento costi al netto dello sconto e rivalutato al 80% +iva
	lavori con IVA al 22%	2022	1	13/10/2023	2023	62.134,71 €	47.924,50 €	63.958,00 €	49.330,81 €	1.406,30 €	1.125,04 €	247,51 €	1.372,55 €
	lavori con IVA al 10%					364.200,72 €	280.908,02 €	367.368,08 €	283.351,00 €	2.442,98 €	1.954,39 €	195,44 €	2.149,83 €
	sicurezza con IVA al 10%					19.222,01 €	19.222,01 €	19.776,65 €	19.776,65 €	554,64 €	443,71 €	44,37 €	488,08 €
348.054,53 €													
	lavori con IVA al 22%	2022	2	31/01/2024	2023	20.354,44 €	15.699,38 €	21.198,75 €	16.350,60 €	651,22 €	520,97 €	114,61 €	635,59 €
	lavori con IVA al 10%					236.503,73 €	182.415,33 €	279.366,26 €	215.475,20 €	33.059,87 €	26.447,90 €	2.644,79 €	29.092,69 €
	sicurezza con IVA al 10%					18.930,94 €	18.930,94 €	18.436,26 €	18.436,26 €	-494,68 €	-395,74 €	-39,57 €	-435,32 €
217.045,65 €													
	lavori con IVA al 22%	2022	3	28/11/2024	2024	41.616,68 €	32.098,95 €	47.965,34 €	36.995,67 €	4.896,72 €	3.917,38 €	861,82 €	4.779,20 €
	lavori con IVA al 10%					565.988,98 €	436.547,30 €	664.020,42 €	512.158,95 €	75.611,65 €	60.489,32 €	6.048,93 €	66.538,25 €
	sicurezza con IVA al 10%					30.388,92 €	30.388,92 €	30.416,77 €	30.416,77 €	27,85 €	22,28 €	2,23 €	24,51 €
499.035,17 €													
	lavori con IVA al 22%	2022	4	16/05/2025	2024	14.807,16 €	11.420,76 €	17.218,02 €	13.280,26 €	1.859,50 €	1.487,60 €	327,27 €	1.814,87 €
	lavori con IVA al 10%					426.484,28 €	328.947,33 €	443.993,61 €	342.452,27 €	13.504,95 €	10.803,96 €	1.080,40 €	11.884,35 €
	sicurezza con IVA al 10%					12.430,80 €	12.430,80 €	10.879,75 €	10.879,75 €	-1.551,05 €	-1.240,84 €	-124,08 €	-1.364,92 €
352.798,89 €													
	lavori con IVA al 22%	2022	5	29/07/2025	2024	25.159,51 €	19.405,53 €	29.886,86 €	23.051,74 €	3.646,21 €	2.916,96 €	641,73 €	3.558,70 €
	lavori con IVA al 10%					379.926,89 €	293.037,61 €	405.634,20 €	312.865,66 €	19.828,05 €	15.862,44 €	1.586,24 €	17.448,68 €
	sicurezza con IVA al 10%					2.251,72 €	2.251,72 €	2.326,92 €	2.326,92 €	75,20 €	60,16 €	6,02 €	66,18 €
314.694,86 €													
	lavori con IVA al 22%	2022	5	11/09/2025	2025	6.548,55 €	5.050,90 €	7.683,83 €	5.926,54 €	875,64 €	700,51 €	154,11 €	854,63 €
	lavori con IVA al 10%					240.416,90 €	185.433,55 €	242.975,95 €	187.407,35 €	1.973,80 €	1.579,04 €	157,90 €	1.736,94 €
	sicurezza con IVA al 10%					10.031,98 €	10.031,98 €	10.031,98 €	10.031,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
200.516,43 €													
1.932.145,53 €	somma					2.477.398,92 €	1.932.145,52 €	2.683.137,65 €	2.090.514,36 €	158.368,84 €	126.695,07 €	13.949,72 €	140.644,79 €

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 11 OTTOBRE 2023 AL 13 OTTOBRE 20243	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	1	prezzo unitario lordo	importo lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	prezzo unitario aggiornato lordo	importo aggiornato lordo	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO LORDO	MAGGIORE IMPORTO (A*B2- A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%	IMPOTRO AGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	IMPORTO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%
70	ED60	Demolizione totale dei fabbricati fuori terra e interrata	a corpo	1,00	70%	134.584,59	94.167,26	103.805,09	72.631,20	134.584,59	94.167,26	103.805,09	72.631,20	0,00	0,00	0,00		94167,26		94167,26
80	A21.010.085.a	esemplari fino a 6 m	cad	3,00	100%	86,15	258,45	66,45	199,34	86,15	258,45	66,45	199,34	14,19	10,94	12,04		258,45		272,64
90	A21.010.085.b	esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad	3,00	100%	154,33	462,99	119,03	357,10	161,81	485,43	124,80	374,41	22,44	17,31	19,04		462,99		485,43
100	A21.010.085.c	esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad	3,00	100%	271,90	815,70	209,72	629,15	271,90	815,70	209,72	629,15	0,00	0,00	0,00		815,70		815,70
110	1.7.A.3	Smaltimento legno CER 170201.	t	3,60	100%	66,00	237,60	50,91	183,26	66,00	237,60	50,91	183,26	0,00	0,00	0,00		237,60		237,60
120	B01.016.005.b	eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazi	m²	51,68	100%	27,84	1.438,77	21,47	1.109,72	28,82	1.489,42	22,23	1.148,79	50,65	39,06	42,97		1.438,77		1.489,42
130	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	85,32	100%	0,60	51,19	0,46	39,48	0,60	51,19	0,46	39,48	0,00	0,00	0,00		51,19		51,19
140	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	597,24	100%	0,48	286,68	0,37	221,11	0,48	286,68	0,37	221,11	0,00	0,00	0,00		286,68		286,68
150	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenier	m³	8,53	100%	23,44	199,94	18,08	154,22	24,20	206,43	18,67	159,22	6,48	5,00	5,50		199,94		206,43
160	B01.061.010	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 genn	m³	8,53	100%	70,82	604,09	54,62	465,94	71,27	607,93	54,97	468,90	3,84	2,96	3,26		604,09		607,93
170	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	11,94	100%	9,60	114,624	7,40	88,41	9,60	114,62	7,40	88,41	0,00	0,00	0,00		114,62		114,62
1585	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	24,52	50%	9,60	117,70	7,40	90,78	9,60	117,70	7,40	90,78	0,00	0,00	0,00			117,70	
1595	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	220,93	50%	6,80	751,16	5,24	579,37	6,80	751,16	5,24	579,37	0,00	0,00	0,00		751,16		751,16
1605	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	731,25	50%	0,74	270,56	0,57	208,68	0,74	270,56	0,57	208,68	0,00	0,00	0,00		270,56		270,56
1615	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	727,50	50%	0,59	214,61	0,46	165,53	0,59	214,61	0,46	165,53	0,00	0,00	0,00		214,61		214,61
1625	A03.004.005.a	eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di gh	m³	1,80	50%	357,81	322,03	275,98	248,38	347,39	312,65	267,94	241,15	-9,38	-7,23	-8,82		322,03		312,65
1635	A03.010.005.b	per plinti di fondazione	m²	4,80	50%	33,84	81,22	26,10	62,64	33,84	81,22	26,10	62,64	0,00	0,00	0,00		81,22		81,22
1645	C03.013.010.c	diametro 8 mm	kg	96,66	50%	2,22	107,29	1,71	82,75	2,02	97,63	1,56	75,30	-9,67	-7,46	-9,10		107,29		97,63
1646	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	40,00	50%	4,22	84,40	3,25	65,10	4,36	87,20	3,36	67,26	2,80	2,16	2,63		84,40		87,20
1655	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con n	m³	2,00	50%	43,29	43,29	33,39	33,39	44,26	44,26	34,14	34,14	0,97	0,75	0,91		43,29		44,26
1665	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	13,40	50%	49,31	330,38	38,03	254,82	50,55	338,69	38,99	261,23	8,31	6,41	7,82		330,38		338,69
1675	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	124,00	50%	0,60	37,20	0,46	28,69	0,60	37,20	0,46	28,69	0,00	0,00	0,00		37,20		37,20
1685	C01.058.015.b	sovraprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	2.108,00	50%	0,48	505,92	0,37	390,22	0,48	505,92	0,37	390,22	0,00	0,00	0,00		505,92		505,92
1695	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da e	m	496,00	50%	2,53	627,44	1,95	483,94	2,54	629,92	1,96	485,86	2,48	1,91	2,33		627,44		629,92
1705	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno	m³	72,15	50%	35,25	1.271,64	27,19	980,82	35,25	1.271,64	27,19	980,82	0,00	0,00	0,00		1.271,64		1.271,64
1715	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pr	m³	147,85	50%	2,07	153,02	1,60	118,03	2,07	153,02	1,60	118,03	0,00	0,00	0,00		153,02		153,02
1725	C02.019.050.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	50%	90,00	585,00	69,42	451,21	90,00	585,00	69,42	451,21	0,00	0,00	0,00		585,00		585,00
1735	C02.019.050.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	50%	113,60	738,40	87,62	569,53	113,60	738,40	87,62	569,53	0,00	0,00	0,00		738,40		738,40
1745	C02.019.055.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	50%	40,50	263,25	31,24	203,04	40,50	263,25	31,24	203,04	0,00	0,00	0,00		263,25		263,25
1755	C02.019.055.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	50%	53,00	344,50	40,88	265,71	53,00	344,50	40,88	265,71	0,00	0,00	0,00		344,50		344,50
1765	C02.019.150.b	telaio di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm d	cad	13,00	50%	151,81	986,77	117,09	761,09	172,74	1.122,81	133,23	866,02	136,05	104,93	128,02		986,77		1.122,81
1775	C02.019.150.c	telaio di lato non inferiore a 600 mm, altezza non inferiore a 50 mm d	cad	13,00	50%	191,94	1.247,61	148,04	962,28	220,48	1.433,12	170,06	1.105,37	185,51	143,08	174,56		1.247,61		1.433,12
1785	D02.019.005.e	90 mm	m	296,00	50%	7,72	1.142,56	5,95	881,26	7,86	1.163,28	6,06	897,24	20,72	15,98	19,50		1.142,56		1.163,28
1795	D02.019.005.g	125 mm	m	724,00	50%	10,55	3.819,10	8,14	2.945,67	10,79	3.905,98	8,32	3.012,68	86,88	67,01	81,75		3.819,10		3.905,98
1805	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	5,44	50%	9,60	26,11	7,40	20,14	9,60	26,11	7,40	20,14	0,00	0,00	0,00		26,11		26,11
1815	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	28,80	50%	6,80	97,92	5,24	75,53	6,80	97,92	5,24	75,53	0,00	0,00	0,00		97,92		97,92
1825	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	96,00	50%	0,74	35,52	0,57	27,40	0,74	35,52	0,57	27,40	0,00	0,00	0,00		35,52		35,52
1835	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	96,00	50%	0,59	28,32	0,46	21,84	0,59	28,32	0,46	21,84	0,00	0,00	0,00		28,32		28,32
1845	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	16,00	50%	4,22	33,76	3,25	26,04	4,36	34,88	3,36	26,90	1,12	0,86	1,05		33,76		34,88
1855	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con n	m³	0,40	50%	43,29	8,66	33,39	6,68	44,26	8,85	34,14	6,83	0,19	0,15	0,18		8,66		8,85
1856	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	3,20	50%	49,31	78,90	38,03	60,85	50,55	80,88	38,99	62,38	1,98	1,53	1,87		78,90		80,88
1865	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	28,00	50%	0,60	8,40	0,46	6,48	0,60	8,40	0,46	6,48	0,00	0,00	0,00		8,40		8,40
1875	C01.058.015.b	sovraprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	68,00	50%	0,48	16,32	0,37	12,59	0,48	16,32	0,37	12,59	0,00	0,00	0,00		16,32		16,32
1885	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da e	m	112,00	50%	2,53	141,68	1,95	109,28	2,54	142,24	1,96	109,71	0,56	0,43	0,53		141,68		142,24
1895	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno	m³	9,60	50%	35,25	169,20	27,19	130,50	35,25	169,20	27,19	130,50	0,00	0,00	0,00		169,20		169,20
1905	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pr	m³	16,00	50%	2,07	16,56	1,60	12,77	2,07	16,56	1,60	12,77	0,00	0,00	0,00		16,56		16,56
4491	ED54	Scavi per opere di fondazione	a corpo	1,00	100%	31.899,03	31.899,03	24.603,72	24.603,72	31.899,03	31.899,03	24.603,72	24.603,72	0,00	0,00	0,00		31.899,03		
4501	ED55	Fondazioni	a corpo	1,00	100%	165.152,61	165.152,61	127.382,21	127.382,21	170.942,43	170.942,43	131.847,90	131.847,90	5.789,82	4.465,69	4.912,26		165152,61		170942,43
4511	ED56	Impalcato rialzato	a corpo	1,00	100%	74.094,01	74.094,01	57.148,71	57.148,71	72.020,63	72.020,63	55.549,51	55.549,51	-2.073,38	-1.599,20	-1.759,12		74094,01		72020,63
4521	ED57	Pilastri	a corpo	1,00	50%	34.820,28	17.410,14	26.856,88	13.428,44	33.484,90	16.742,45	25.826,90	12.913,45	-667,69	-514,99	-566,49		17410,14		16742,45
4551	F01.007.005	Innaffiamento anti polvere eseguito con autobotte di portata utile no	h	36,00	100%	37,48	1.349,28	37,48	1.349,28	37,48	1.349,28	37,48	1.349,28	0,00	0,00	0,00		1.349,28		1.349,28
4561	F01.013.030.a	trasporto, assemblaggio e smontaggio dell'attrezzatura	m²	40,00	100%	5,05	202,00	5,05	202,00	5,18	207,20	5,18	207,20	5,20	5,20	5,72		202		207,20
4571	F01.013.030.b	costo di utilizzo del materiale per un mese.	m²	120,00	35%	9,15	384,01	9,15	384,01	9,21	386,53	9,21	386,53	2,52	2,52	2,77		384,01		386,53
4581	F01.013.030.c	sistemazione dell'attrezzatura nella trincea, da valutarsi ad ogni posiz	m²	40,00	35%	2,60	36,37	2,66	36,37	37,21	36,37	37,21	36,37	0,84	0,84	0,92		36,37		37,21
4591	F01.016.005	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, d	cad	30,00	35%	10,71	112,37	10,71	112,37	10,71	112,37	10,71	112,37	0,00	0,00	0,00		112,37		112,37
4601	F01.019.005.b	con lamiere in acciaio zincate e grecate da 8/10 mm	m²	64,00	35%	15,39	344,48	18,99	425,06	18,99	425,06	18,99	425,06	80,58	80,58	88,64		344,48		

70	ED60	Demolizione totale dei fabbricati fuori terra e interrata	a corpo	1,00	30%	134.584,59	40.417,33	103.805,09	31.173,89	134.584,59	40.417,33	103.805,09	31.173,89	0,00	0,00	0,00	40417,33		40417,33
261	ED51	Guaina tagliamuro	m	55,00	100%	18,98	1.043,90	14,64	805,16	18,98	1.043,90	14,64	805,16	0,00	0,00	0,00	1043,9		1043,90
310	A05.007.030.a	spessore 25 cm	m²	370,03	50%	49,87	9.226,70	38,46	7.116,55	118,26	21.879,87	91,21	16.875,95	12.653,18	9.759,39	10.735,33	9226,7		21879,87
320	A05.007.010.a	spessore 20 cm	m²	266,28	50%	42,22	5.621,17	32,56	4.335,61	64,55	8.594,19	49,79	6.628,70	2.973,02	2.293,09	2.522,40	5621,17		8594,19
330	A05.004.015.g	con mattoni forati pesanti (12 x 25 x 25 cm), del peso di 6,61 kg/cad	m²	119,98	50%	61,20	3.671,39	47,20	2.831,74	77,49	4.648,63	59,77	3.585,48	977,24	753,74	829,12	3671,39		4648,63
331	A05.013.005.b	spessore 10 cm	m²	321,23	50%	27,04	4.343,03	20,86	3.349,78	32,00	5.139,68	24,68	3.964,24	796,65	614,46	675,90	4343,03		5139,68
332	ED3	Traliccio di armatura per tramezzi	m	597,60	50%	2,72	812,74	2,10	626,86	2,72	812,74	2,10	626,86	0,00	0,00	0,00	812,74		812,74
340	ED1	Lana di roccia intercapedine	m²	119,98	50%	18,90	1.133,81	14,58	874,51	18,90	1.133,81	14,58	874,51	0,00	0,00	0,00	1133,81		1133,81
921	A11.001.010.b	all'acqua	m²	363,73	100%	1,50	545,60	1,16	420,82	1,74	632,89	1,34	488,15	87,30	67,33	74,06	545,6		632,89
931	A11.001.010.b	all'acqua	m²	334,97	100%	1,50	502,46	1,16	387,54	1,74	582,85	1,34	449,55	80,39	62,01	68,21	502,46		582,85
961	A11.001.095	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume c	m²	363,73	100%	14,89	5.415,94	11,48	4.177,31	20,63	7.503,75	15,91	5.787,64	2.087,81	1.610,33	1.771,36	5415,94		7503,75
1103	A11.001.105.b	prima membrana di spessore 4 mm e seconda membrana da 4,5 kg e	m²	231,84	50%	28,19	3.267,78	21,74	2.520,44	39,77	4.610,14	30,67	3.555,80	1.342,35	1.035,36	1.138,89	3267,78		4610,14
1143	A11.001.105.b	prima membrana di spessore 4 mm e seconda membrana da 4,5 kg e	m²	35,88	50%	28,19	505,73	21,74	390,07	39,77	713,47	30,67	550,30	207,75	160,23	176,26	505,73		713,47
1585	1.7.A.1.B	oltre 3 tonn.	t	24,52	35%	9,60	82,39	7,40	63,55	9,60	82,39	7,40	63,55	0,00	0,00	0,00			82,39
1595	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	220,93	35%	6,80	525,81	5,24	405,56	6,80	525,81	5,24	405,56	0,00	0,00	0,00	525,81		525,81
1605	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	731,25	35%	0,74	189,39	0,57	146,08	0,74	189,39	0,57	146,08	0,00	0,00	0,00	189,39		189,39
1615	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	727,50	35%	0,59	150,23	0,46	115,87	0,59	150,23	0,46	115,87	0,00	0,00	0,00	150,23		150,23
1625	A03.004.005.a	eseguito con 300 kg di cemento 32,5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghia	m³	1,80	35%	357,81	225,42	275,98	173,87	347,39	218,86	267,94	168,80	-6,56	-5,06	-6,18	225,42		218,86
1635	A03.010.005.b	per plinti di fondazione	m²	4,80	35%	33,84	56,85	26,10	43,85	33,84	56,85	26,10	43,85	0,00	0,00	0,00	56,85		56,85
1645	A03.013.010.c	diametro 8 mm	kg	96,66	35%	2,22	75,10	1,71	57,93	2,02	68,34	1,56	52,71	-6,77	-5,22	-6,37	75,10		68,34
1646	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	40,00	35%	4,22	59,08	3,25	45,57	4,36	61,04	3,36	47,08	1,96	1,51	1,84	59,08		61,04
1655	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con n	m³	2,00	35%	43,29	30,30	33,39	23,37	44,26	30,98	34,14	23,90	0,68	0,64	0,64	30,30		30,98
1665	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 3	m³	13,40	35%	49,31	231,26	38,03	178,37	50,55	237,08	38,99	182,86	5,82	4,49	5,47	231,26		237,08
1675	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spes	m²	124,00	35%	0,60	26,04	0,46	20,08	0,60	26,04	0,46	20,08	0,00	0,00	0,00	26,04		26,04
1685	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cr	m²	2.108,00	35%	0,48	354,14	0,37	273,15	0,48	354,14	0,37	273,15	0,00	0,00	0,00	354,14		354,14
1695	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	496,00	35%	2,53	439,21	1,95	338,76	2,54	440,94	1,96	340,10	1,74	1,63	439,21		440,94	
1705	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno s	m³	72,15	35%	35,25	890,15	27,19	686,57	35,25	890,15	27,19	686,57	0,00	0,00	0,00	890,15		890,15
1715	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pro	m³	147,85	35%	2,07	107,12	1,60	82,62	2,07	107,12	1,60	82,62	0,00	0,00	0,00	107,12		107,12
1725	C02.019.050.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	35%	90,00	409,50	69,42	315,85	90,00	409,50	69,42	315,85	0,00	0,00	0,00	409,50		409,50
1735	C02.019.050.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	35%	113,60	516,88	87,62	398,67	113,60	516,88	87,62	398,67	0,00	0,00	0,00	516,88		516,88
1745	C02.019.055.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	35%	40,50	184,28	31,24	142,13	40,50	184,28	31,24	142,13	0,00	0,00	0,00	184,28		184,28
1755	C02.019.055.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	35%	53,00	241,15	40,88	186,00	53,00	241,15	40,88	186,00	0,00	0,00	0,00	241,15		241,15
1765	C02.019.150.b	telaio di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	13,00	35%	151,81	690,74	117,09	532,76	172,74	785,97	133,23	606,22	95,23	73,45	89,61	690,74		785,97
1775	C02.019.150.c	telaio di lato non inferiore a 600 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	13,00	35%	191,94	873,33	148,04	673,60	220,48	1.003,18	170,06	773,76	129,86	100,16	122,19	873,33		1.003,18
1785	D02.019.005.e	90 mm	m	296,00	35%	7,72	799,79	5,95	616,88	7,86	814,30	6,06	628,07	14,50	11,19	13,65	799,79		814,30
1795	D02.019.005.g	125 mm	m	724,00	35%	10,55	2.673,37	8,14	2.061,97	10,79	2.734,19	8,32	2.108,88	60,82	46,91	57,23	2673,37		2734,19
4521	ED57	Pilastr	a corpo	1,00	50%	34.820,28	17.410,14	26.856,88	13.428,44	34.152,59	17.076,30	26.341,89	13.170,95	-333,85	-257,49	-283,24	17410,14		17076,30
4531	ED58	Travi elevazione	a corpo	1,00	100%	52.207,68	52.207,68	40.267,78	40.267,78	51.697,69	51.697,69	39.874,43	39.874,43	-509,99	-393,36	-432,69	52207,68		51697,69
4541	ED59	Impalcato copertura	a corpo	1,00	100%	90.378,33	90.378,33	69.708,81	69.708,81	112.879,02	112.879,02	87.063,59	87.063,59	22.500,69	17.354,78	19.090,26	90378,33		112879,02
4581	F01.013.030.c	sistemazione dell'attrezzatura nella trincea, da valutarsi ad ogni posiz	m²	40,00		2,60	0,00	2,60	0,00	2,66	0,00	2,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
4591	F01.016.005	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, d	cad	30,00	35%	10,71	112,46	10,71	112,46	10,71	112,46	10,71	112,46	0,00	0,00	0,00	112,46		112,46
4601	F01.019.005.b	con lamiere in acciaio zincate e gregate da 8/10 mm	m²	64,00		15,39	0,00	15,39	0,00	18,99	0,00	18,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
4611	F01.022.010.a	dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm	cad	22,00	35%	86,26	664,20	86,26	664,20	86,89	669,05	86,89	669,05	4,85	5,34		664,2		669,05
4621	F01.022.045.a	per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1,00	65%	161,62	105,05	161,62	105,05	161,62	105,05	161,62	105,05	0,00	0,00	0,00	105,05		105,05
4631	F01.022.045.b	per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	10,00	35%	111,11	388,89	111,11	388,89	111,11	388,89	111,11	388,89	0,00	0,00	0,00	388,89		388,89
4641	F01.025.010	Recinzione di protezione esterna con stecco in tavole di abete, fissat	m²	270,00	35%	18,50	1.748,25	18,50	1.748,25	21,27	2.010,02	21,27	2.010,02	261,77	261,77	287,94	1748,25		2010,02
4651	F01.025.035.a	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il	cad	1,00	35%	44,24	15,48	44,24	15,48	44,24	15,48	44,24	15,48	0,00	0,00	0,00	15,48		15,48
4661	F01.025.035.b	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per o	cad	11,00	35%	10,00	38,50	10,00	38,50	10,00	38,50	10,00	38,50	0,00	0,00	0,00	38,5		38,50
4671	F01.025.035.c	cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese	cad	1,00	35%	12,73	4,46	12,73	4,46	12,73	4,46	12,73	4,46	0,00	0,00	0,00	4,46		4,46
4681	F01.025.035.d	cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo	cad	11,00	35%	2,83	10,90	2,83	10,90	2,83	10,90	2,83	10,90	0,00	0,00	0,00	10,9		10,90
4691	F01.025.035.e	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per il primo mese	m	70,00	35%	6,30	154,35	6,30	154,35	6,30	154,35	6,30	154,35	0,00	0,00	0,00	154,35		154,35
4701	F01.025.035.f	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per ogni mese succes	m	770,00	35%	0,51	137,45	0,51	137,45	0,51	137,45	0,51	137,45	0,00	0,00	0,00	137,45		137,45
4711	F01.037.005	Portale in legno provvisorio per individuare la sagoma limite di passa	cad	2,00	35%	149,40	104,58	149,40	104,58	149,40	104,58	149,40	104,58	0,00	0,00	0,00	104,58		104,58
4751	F01.052.005.a	montaggio complessivo di trasporto, approvvigionamento, scarico av	m²	600,00	9,1%	15,31	835,93	15,31	835,93	15,31	835,93	15,31	835,93	0,00	0,00	0,00	835,93		835,93
4761	F01.052.005.b	nolegg	m²	4.800,00	70%	3,07	10.315,20	3,07	10.315,20	3,07	10.315,20	3,07	10.315,20	0,00	0,00	0,00	10315,2		10315,20
4781	F01.055.010.a	per i primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvvigio	m²	600,00	9,1%	2,44	133,22	2,44	133,22	2,50	136,50	2,50	136,50	3,28	3,28	3,60	133,22		136,50
4791	F01.055.010.b	per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorn	m²	4.800,00	70%	1,00	3.360,00	1,00	3.360,00	0,77	2.587,20	0,77	2.587,20	-772,80	-772,80	-850,08	3360		2587,20
4821	F01.097.005.b	dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	cad	24,00	20%	3,42	16,49	3,42	16,49	3,45	16,64	3,45	16,64	0,14	0,14	0,16	16,49		16,64
4831	F01.100.005.b	sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari per gestioni prim	cad	1,00	20%	36,77	7,39	36,77	7,39	36,77	7,39	36,77	7,39	0,00	0,00	0,00			

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 31 GENNAIO 2024 AL 28 NOVEMBRE 2024	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	3	prezzo unitario lordo	importo lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	prezzo unitario aggiornato lordo	importo aggiornato lordo	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO LORDO	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%	IMPOTRO ACIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	IMPORTO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%
310	A05.007.030.a	spessore 25 cm	m²	370,03	50%	49,87	9.226,70	38,46	7.116,55	118,26	21.879,87	91,21	16.875,95	12.653,17	9.759,39	10.735,33		9226,7		21879,87
320	A05.007.010.a	spessore 20 cm	m²	266,28	50%	42,22	5.621,17	32,56	4.335,61	75,78	10.089,35	58,45	7.781,92	4.468,18	3.446,31	3.790,94		5621,17		10089,35
330	A05.004.015.g	con mattoni forati pesanti (12 x 25 x 25 cm), del peso di 6,61 kg/cad	m²	119,98	50%	61,20	3.671,39	47,20	2.831,74	81,09	4.864,59	62,54	3.752,06	1.012,35	1.193,20	1.012,35		3671,39		4864,59
331	A05.013.005.b	spessore 10 cm	m²	321,23	50%	27,04	4.343,03	20,86	3.349,78	36,58	5.875,30	28,21	4.531,62	1.532,27	1.181,84	1.300,02		4343,03		5875,30
332	ED3	Traliccio di armatura per tramezzi	m	597,60	50%	2,72	812,74	2,10	626,86	2,72	812,74	2,10	626,86	0,00	0,00	0,00		812,74		812,74
340	ED1	Lana di roccia intercapedine	m²	119,98	50%	18,90	1.133,81	14,58	874,51	18,90	1.133,81	14,58	874,51	0,00	0,00	0,00		1133,81		1133,81
342	A10.022.035.a	spessore 30 mm	m²	28,62	100%	14,24	407,55	10,98	314,34	13,68	391,52	10,55	301,98	-16,03	-12,36	-13,60		407,55		391,52
350	ED2	Lana di roccia intercapedine	m²	101,25	100%	30,27	3.064,84	23,35	2.363,91	30,27	3.064,84	23,35	2.363,91	0,00	0,00	0,00		3064,84		3064,84
352	A10.022.035.b	sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	m²	257,58	100%	3,66	942,75	2,82	727,14	3,43	883,50	2,65	681,45	-59,24	-45,69	-50,26		942,75		883,50
362	A10.001.005.b	polistirene espanso	m³	77,10	100%	254,34	19.609,62	196,17	15.124,90	278,86	21.500,11	215,08	16.583,04	1.890,49	1.458,14	1.603,95		19609,62		21500,11
372	A11.004.020.b	spessore 0,2 mm, colore nero	m²	385,50	100%	3,24	1.249,02	2,50	963,37	3,83	1.476,47	2,95	1.138,80	227,45	175,43	192,97		1249,02		1476,47
382	A15.001.015.a	spessore 20 mm	m²	385,50	100%	13,49	5.200,39	10,40	4.011,06	16,91	6.518,80	13,04	5.027,95	1.318,41	1.016,89	1.118,58		5200,39		6518,80
430	A15.001.015.b	per ogni centimetro in più di spessore	m²	771,00	100%	5,73	4.417,83	4,42	3.407,47	7,42	5.720,82	5,72	4.412,47	1.302,99	1.005,00	1.105,50		4417,83		5720,82
431	ED9	Rete antifuoriuscizio massetto	m²	443,33	100%	5,69	2.522,55	4,39	1.945,64	5,69	2.522,55	4,39	1.945,64	0,00	0,00	0,00		2522,55		2522,55
440	A14.001.005.b	serizzo	m²	7,30	100%	127,36	929,73	98,23	717,10	155,55	1.135,51	119,98	875,82	205,79	158,72	174,60		929,73		1135,51
526	ED49	Controparete esterna	mq	102,03	100%	75,90	7.744,08	58,54	5.973,01	75,90	7.744,08	58,54	5.973,01	0,00	0,00	0,00		7744,08		7744,08
540	A16.022.005.e	granito nazionale	m²	4,44	100%	116,12	515,58	89,56	397,66	162,88	723,19	125,63	557,80	207,62	160,13	176,15		515,58		723,19
641	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a base di ceme	m²	1.509,08	90%	14,93	20.277,51	11,52	15.640,04	15,14	20.562,73	11,68	15.860,03	285,22	219,99	241,99		20277,51		20562,73
642	A08.013.015	Finitura civile con rasante premiscelato a base di legante cementizio	m²	1.107,99	90%	9,06	9.034,55	6,99	6.968,35	10,65	10.620,08	8,21	8.191,27	1.585,53	1.222,92	1.345,21		9034,55		10620,08
772	ED15	Serramento esterno tipo F06	Cadauno	1,00	33%	15.759,37	5.200,59	12.155,20	4.011,22	15.759,37	5.200,59	12.155,20	4.011,22	0,00	0,00	0,00		5200,59		5200,59
773	ED16	Serramento esterno tipo F07	Cadauno	1,00	33%	1.765,94	582,76	1.362,07	449,48	1.765,94	582,76	1.362,07	449,48	0,00	0,00	0,00		582,76		582,76
774	ED17	Serramento esterno tipo F08 - 12	Cadauno	2,00	33%	3.993,61	2.635,78	3.080,27	2.032,98	3.993,61	2.635,78	3.080,27	2.032,98	0,00	0,00	0,00		2635,78		2635,78
775	ED18	Serramento esterno tipo F09	Cadauno	1,00	33%	10.839,79	3.577,13	8.360,73	2.759,04	10.839,79	3.577,13	8.360,73	2.759,04	0,00	0,00	0,00		3577,13		3577,13
776	ED19	Serramento esterno tipo F10	Cadauno	1,00	33%	5.239,63	1.729,08	4.041,33	1.333,64	5.239,63	1.729,08	4.041,33	1.333,64	0,00	0,00	0,00		1729,08		1729,08
777	ED20	Serramento esterno tipo F11	Cadauno	1,00	33%	5.200,42	1.716,14	4.011,08	1.323,66	5.200,42	1.716,14	4.011,08	1.323,66	0,00	0,00	0,00		1716,14		1716,14
778	ED21	Serramento esterno tipo F13	Cadauno	1,00	33%	6.995,45	2.308,50	5.395,59	1.780,54	6.995,45	2.308,50	5.395,59	1.780,54	0,00	0,00	0,00		2308,50		2308,50
779	ED22	Serramento esterno tipo F14	Cadauno	1,00	33%	6.304,76	2.080,57	4.862,86	1.604,74	6.304,76	2.080,57	4.862,86	1.604,74	0,00	0,00	0,00		2080,57		2080,57
780	ED23	Serramento esterno tipo F15	Cadauno	1,00	33%	3.725,43	1.229,39	2.873,42	948,23	3.725,43	1.229,39	2.873,42	948,23	0,00	0,00	0,00		1229,39		1229,39
781	ED24	Serramento esterno tipo F16-17	Cadauno	2,00	33%	3.579,95	2.362,77	2.761,22	1.822,40	3.579,95	2.362,77	2.761,22	1.822,40	0,00	0,00	0,00		2362,77		2362,77
782	ED25	Controtelaio per serramento esterno	m	123,00	100%	30,36	3.734,28	23,42	2.880,25	30,36	3.734,28	23,42	2.880,25	0,00	0,00	0,00		3734,28		3734,28
783	ED26	Lucernario a cupola tripla parete a pianta rettangolare	Cadauno	6,00	100%	928,22	5.569,32	715,94	4.295,62	928,22	5.569,32	715,94	4.295,62	0,00	0,00	0,00		5569,32		5569,32
785	ED28	Basamento in alluminio prevenerciato	Cadauno	6,00	100%	600,34	3.602,04	463,04	2.778,25	600,34	3.602,04	463,04	2.778,25	0,00	0,00	0,00		3602,04		3602,04
811	ED29	Porta interna tipologia P01	Cadauno	4,00	5%	626,18	125,24	482,97	96,59	626,18	125,24	482,97	96,59	0,00	0,00	0,00		125,24		125,24
821	ED30	Porta interna tipologia P02	Cadauno	8,00	5%	600,88	240,35	463,46	185,38	600,88	240,35	463,46	185,38	0,00	0,00	0,00		240,35		240,35
831	ED31	Porta interna tipologia P03	Cadauno	2,00	5%	626,18	62,62	482,97	48,30	626,18	62,62	482,97	48,30	0,00	0,00	0,00		62,62		62,62
841	ED32	Porta interna tipologia P04	Cadauno	2,00	5%	1.043,63	104,36	804,95	80,50	1.043,63	104,36	804,95	80,50	0,00	0,00	0,00		104,36		104,36
842	ED33	Porta interna tipologia P05	Cadauno	2,00	5%	815,93	81,59	629,33	62,93	815,93	81,59	629,33	62,93	0,00	0,00	0,00		81,59		81,59
851	ED34	Maniglione fisso su porta per disabili	Cadauno	2,00	5%	63,25	6,33	48,78	4,88	63,25	6,33	48,78	4,88	0,00	0,00	0,00		6,33		6,33
860	ED35	Maggiorazione per dispositivo L/O in alluminio per bagni	Cadauno	8,00	5%	18,98	7,59	14,64	5,86	18,98	7,59	14,64	5,86	0,00	0,00	0,00		7,59		7,59
861	ED36	Maggiorazione porte per spessore muro maggiore di 11 cm	cad/cm	122,00	5%	6,33	38,61	4,88	29,78	6,33	38,61	4,88	29,78	0,00	0,00	0,00		38,61		38,61
871	ED37	Maggiorazione kit acustico per porte	Cadauno	18,00	5%	113,85	102,47	87,81	79,03	113,85	102,47	87,81	79,03	0,00	0,00	0,00		102,47		102,47
881	A04.001.010.a	spessore 3 cm	m³	224,48	100%	28,07	6.301,16	21,65	4.860,08	29,92	6.716,45	23,08	5.180,39	415,29	320,31	352,34		6301,16		6716,45
891	A07.037.085.c	diametro 100 mm	cad	6,00	100%	18,01	108,06	13,89	83,35	20,90	125,40	16,12	96,72	17,34	14,71		108,06		125,40	
901	A10.004.098.e	spessore 100 mm	m²	363,73	100%	43,99	16.000,49	33,93	12.341,17	60,77	22.103,88	46,87	17.048,72	6.103,39	4.707,55	5.178,30		16000,49		22103,88
911	A10.004.098.e	spessore 100 mm	m²	363,73	100%	43,99	16.000,49	33,93	12.341,17	60,77	22.103,88	46,87	17.048,72	6.103,39	4.707,55	5.178,30		16000,49		22103,88
941	A11.001.025.a	armata in poliestere da filo continuo spunbond composito stabilizzato	m²	334,97	100%	19,71	6.602,26	15,20	5.092,32	25,86	8.662,32	19,95	6.681,25	2.060,07	1.588,93	1.747,82		6602,26		8662,32
951	A11.001.035.b	con rivestimento superiore in ardesia, spessore della membrana escl	m²	363,73	100%	17,57	6.390,73	13,55	4.929,17	19,88	7.230,95	15,33	5.577,23	840,22	648,06	712,86		6390,73		7230,95
971	A11.004.020.d	spessore 0,4 mm, colore nero	m²	363,73	100%	4,36	1.585,87	3,36	1.223,18	4,85	1.764,09	3,74	1.360,65	178,23	137,47	151,21		1585,87		1764,09
981	A07.037.025.b	in alluminio da 10/10	m	144,95	100%	20,87	3.025,10	16,10	2.333,26	39,72	5.757,41	30,64	4.440,69	2.732,30	2.107,43	2.318,17		3025,10		5757,41
991	A07.037.035.b	in alluminio, spessore 8/10	m²	2,60	100%	184,69	480,20	142,45	370,38	199,79	519,46	154,10	400,66	39,26	30,28	33,31		480,20		519,46
1001	A07.037.050.d	in acciaio zincato prevenerciato da 8/10	m	30,00	100%	24,14	724,20	18,62	558,58	24,14	724,20	18,62	558,58	0,00	0,00	0,00		724,20		724,20
1012	ED45	Torrino esalatori in lamiera prevenerciata 10/10	Cadauno	5,00	100%	189,75	948,75	146,35	731,77	189,75	948,75	146,35	731,77	0,00	0,00	0,00		948,75		948,75
1022	A07.025.030.b	20 m	cad	1,00	100%	2.081,04	2.081,04	1.605,11	1.605,11	2.316,19	2.316,19	1.786,48	1.786,48	235,15	181,37	199,51		2081,04		2316,19
1041	A07.037.110.a	sezione 100 x 100 mm a 45° o 90°	cad	2,00	100%	17,89	35,78	13,80	27,60	20,73	41,46	15,99	31,98	5,68	4,38	4,82		35,78		41,46
1051	A10.004.050.a	spessore 80 mm	m²	56,12	100%	49,66	2.786,92	38,30	2.149,55	54,41	3.053,49	41,97	2.355,16	266,57	205,61	226,17		2786,92		3053,49
1061	A10.004.050.b	sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 100 mm	m²	448,96	100%	5,83	2.617,43	4,50</												

1855	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con n	m³	0,40	50%	43,29	8,66	33,39	6,68	47,93	9,58	36,97	7,39	0,93	0,72	0,87	8,66	9,58
1856	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 3	m³	3,20	50%	49,31	78,90	38,03	60,85	59,09	94,55	45,58	72,92	15,65	12,07	14,72	78,90	94,55
1865	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spes	m²	28,00	50%	0,60	8,40	0,46	6,48	1,22	17,08	0,94	13,17	8,68	6,69	8,17	8,40	17,08
1875	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cr	m²	68,00	50%	0,48	16,32	0,37	12,59	1,10	37,40	0,85	28,85	21,08	16,26	19,84	16,32	37,40
1885	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	112,00	50%	2,53	141,68	1,95	109,28	2,56	143,36	1,97	110,57	1,68	1,30	1,58	141,68	143,36
1895	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno s	m³	9,60	50%	35,25	169,20	27,19	130,50	35,25	169,20	27,19	130,50	0,00	0,00	0,00	169,20	169,20
1905	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pre	m³	16,00	50%	2,07	16,56	1,60	12,77	2,32	18,56	1,79	14,32	2,00	1,54	1,88	16,56	18,56
1971	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	100,00	65%	2,53	164,45	1,95	126,84	2,56	166,40	1,97	128,34	1,95	1,50	1,83	164,45	166,40
1981	C01.058.090.c	per cigli in cemento	m	4,00	65%	4,76	12,38	3,67	9,55	4,89	12,71	3,77	9,81	0,34	0,26	0,32	12,38	12,71
1991	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spes	m²	25,00	65%	0,60	9,75	0,46	7,52	1,22	19,83	0,94	15,29	10,38	7,77	9,48	9,75	19,83
2001	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cr	m²	425,00	65%	0,48	132,60	0,37	102,27	1,10	303,88	0,85	234,38	171,28	132,10	161,17	132,60	303,88
2002	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 3	m³	2,50	65%	49,31	80,13	38,03	61,80	59,09	96,02	45,58	74,06	15,89	12,26	14,95	80,13	96,02
2011	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	86,50	65%	6,80	382,33	5,24	294,89	6,80	382,33	5,24	294,89	0,00	0,00	0,00	382,33	382,33
2021	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	267,00	65%	0,74	128,43	0,57	99,06	0,96	166,61	0,74	128,50	38,18	29,45	35,93	128,43	166,61
2031	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	267,00	65%	0,59	102,39	0,46	78,98	0,63	109,34	0,49	84,33	6,94	5,35	6,53	102,39	109,34
2041	1.7.A.1.B	oltre 3 tonn.	t	50,40	65%	9,60	314,50	7,40	242,57	9,60	314,50	7,40	242,57	0,00	0,00	0,00	314,50	314,50
2042	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno s	m³	26,70	65%	35,25	611,76	27,19	471,85	35,25	611,76	27,19	471,85	0,00	0,00	0,00	611,76	611,76
2051	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pre	m³	57,30	65%	2,07	77,10	1,60	59,47	2,32	86,41	1,79	66,65	9,31	7,18	8,76	77,10	86,41
4471	ED52	Assistenze murarie impianto meccanico	a corpo	1,00	100%	12.233,83	12.233,83	9.435,95	9.435,95	12.233,83	12.233,83	9.435,95	9.435,95	0,00	0,00	0,00	12233,83	12233,83
4571	F01.013.030.b	costo di utilizzo del materiale per un mese.	m²	120,00	40%	9,15	439,20	9,15	439,20	9,21	442,08	9,21	442,08	2,88	2,88	3,17	439,20	442,08
4581	F01.013.030.c	sistemazione dell'attrezzatura nella trincea, da valutarsi ad ogni posiz	m²	40,00	40%	2,60	41,60	2,60	41,60	3,08	49,28	3,08	49,28	7,68	7,68	8,45	41,60	49,28
4601	F01.019.005.b	con lamiere in acciaio zincate e grecate da 8/10 mm	m²	64,00	40%	15,39	393,98	15,39	393,98	16,38	419,33	16,38	419,33	25,34	25,34	27,88	393,98	419,33
4611	F01.022.010.a	dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm	cad	22,00	20%	86,26	379,54	86,26	379,54	86,89	382,32	86,89	382,32	2,77	2,77	3,05	379,54	382,32
4631	F01.022.045.b	per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	10,00	20%	111,11	222,22	111,11	222,22	111,11	222,22	111,11	222,22	0,00	0,00	0,00	222,22	222,22
4641	F01.025.010	Recinzione di protezione esterna con steccato in tavole di abete, fissat	m²	270,00	20%	18,50	999,00	18,50	999,00	21,66	1.169,64	21,66	1.169,64	170,64	170,64	187,70	999	1.169,64
4651	F01.025.035.a	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il	cad	1,00	20%	44,24	8,85	44,24	8,85	44,24	8,85	44,24	8,85	0,00	0,00	0,00	8,85	8,85
4661	F01.025.035.b	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per o	cad	11,00	20%	10,00	22,00	10,00	22,00	10,00	22,00	10,00	22,00	0,00	0,00	0,00	22	22,00
4671	F01.025.035.c	cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese	cad	1,00	20%	12,73	2,55	12,73	2,55	12,73	2,55	12,73	2,55	0,00	0,00	0,00	2,55	2,55
4681	F01.025.035.d	cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo	cad	11,00	20%	2,83	6,23	2,83	6,23	2,83	6,23	2,83	6,23	0,00	0,00	0,00	6,23	6,23
4691	F01.025.035.e	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per il primo mese	m	70,00	20%	6,30	88,20	6,30	88,20	6,30	88,20	6,30	88,20	0,00	0,00	0,00	88,20	88,20
4701	F01.025.035.f	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per ogni mese succe	m	770,00	20%	0,51	78,54	0,51	78,54	0,51	78,54	0,51	78,54	0,00	0,00	0,00	78,54	78,54
4711	F01.037.005	Portale in legno provvisorio per individuare la sagoma limite di passa	cad	2,00	20%	149,40	59,76	149,40	59,76	149,40	59,76	149,40	59,76	0,00	0,00	0,00	59,76	59,76
4721	F01.046.005	Puntellatura di strutture in travi e tavolame di abete, integrazione de	m³	4,10	40%	332,61	545,48	332,61	545,48	385,57	632,34	385,57	632,34	86,85	86,85	95,54	545,48	632,34
4731	F01.046.015.a	costo di utilizzo dell'attrezzatura per un mese	cad	409,86	40%	1,01	165,58	1,01	165,58	1,32	216,41	1,32	216,41	50,82	50,82	55,90	165,58	216,41
4761	F01.052.005.b	noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a	m²	4.800,00	20%	3,07	2.947,20	3,07	2.947,20	3,07	2.947,20	3,07	2.947,20	0,00	0,00	0,00	2.947,20	2.947,20
4771	F01.052.005.c	smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento pr	m²	600,00	75%	6,14	2.763,00	6,14	2.763,00	6,14	2.763,00	6,14	2.763,00	0,00	0,00	0,00	2.763,00	2.763,00
4922	ED51	Guaina tagliamuro	m	42,80	100%	18,98	812,35	14,64	626,56	18,98	812,35	14,64	626,56	0,00	0,00	0,00	812,35	812,35
4923	A05.007.030.a	spessore 25 cm	m²	92,24	100%	49,87	4.600,01	38,46	3.547,99	118,26	10.908,30	91,21	8.413,57	6.308,29	4.865,59	5.352,14	4600,01	10908,30
4924	A05.007.010.a	spessore 20 cm	m²	87,52	100%	42,22	3.695,10	32,56	2.850,03	75,78	6.632,27	58,45	5.115,47	2.937,17	2.265,44	2.491,99	3695,1	6632,27
4925	A05.019.010.d	spessore 20 cm	m²	63,77	100%	46,02	2.934,69	35,50	2.263,53	46,02	2.934,69	35,50	2.263,53	0,00	0,00	0,00	2.934,69	2.934,69
4926	A05.013.005.b	spessore 10 cm	m²	61,92	100%	27,04	1.674,31	20,86	1.291,40	36,58	2.265,03	28,21	1.747,02	590,72	455,62	501,18	1674,31	2.265,03
4927	ED3	Traliccio di armatura per tramezzi	m	339,60	100%	2,72	923,71	2,10	712,46	2,72	923,71	2,10	712,46	0,00	0,00	0,00	923,71	923,71
4928	ED2	Lana di roccia intercalpedine	m²	86,69	100%	30,27	2.624,10	23,35	2.023,97	30,27	2.624,10	23,35	2.023,97	0,00	0,00	0,00	2.624,10	2.624,10
4929	A10.022.035.a	spessore 30 mm	m²	28,38	100%	14,24	404,13	10,98	311,71	13,68	388,24	10,55	299,45	-15,89	-12,26	-13,48	404,13	388,24
4930	A10.022.035.b	sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	m²	255,42	100%	3,66	934,83	2,82	721,04	3,43	876,09	2,65	675,73	-58,75	-45,31	-49,84	934,83	876,09
4931	A10.001.005.b	polistirene espanso	m³	51,05	100%	254,34	12.984,05	196,17	10.014,60	278,86	14.235,80	215,08	10.980,07	1.251,75	965,47	1.062,02	12.984,05	14.235,80
4932	A11.004.020.b	spessore 0,2 mm, colore nero	m²	255,25	100%	3,24	827,01	2,50	677,87	3,83	977,61	2,95	754,03	150,60	116,16	127,77	827,01	977,61
4933	A15.001.015.a	spessore 20 mm	m²	255,25	100%	13,49	3.443,32	10,40	2.655,83	16,91	4.316,28	13,04	3.329,14	872,96	673,31	740,64	3443,32	4316,28
4934	A15.001.015.b	per ogni centimetro in più di spessore	m²	510,50	100%	5,73	2.925,17	4,42	2.256,18	7,42	3.787,91	5,72	2.921,61	862,75	665,44	731,98	2.925,17	3.787,91
4935	ED9	Rete antifessurazione massetto	m²	293,54	100%	5,69	1.670,24	4,39	1.288,26	5,69	1.670,24	4,39	1.288,26	0,00	0,00	0,00	1.670,24	1.670,24
4940	A14.001.005.b	serizzo	m²	7,44	100%	127,36	947,56	98,23	730,85	155,55	1.157,29	119,98	892,62	209,73	161,77	177,94	947,56	1.157,29
4941	A16.022.005.e	granito nazionale	m²	3,63	100%	116,12	421,51	89,56	325,11	162,88	591,25	125,63	456,03	169,74	130,92	144,01	421,51	591,25
4948	ED49	Controparete esterna	mq	96,27	100%	75,90	7.306,90	58,54	5.635,81	75,90	7.306,90	58,54	5.635,81	0,00	0,00	0,00	7.306,90	7.306,90
4949	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a base di ceme	m²	817,25	90%	14,93	10.981,39	11,52	8.469,94	15,14	11.135,85	11,68	8.589,08	154,46	119,14	131,05	10.981,39	11.135,85
4955	ED10	Serramento esterno tipo F01- 02	Cadauno	2,00	33%	16.778,96	11.074,11	12.941,61	8.541,46	16.778,96	11.074,11	12.941,61	8.541,46	0,00	0,00	0,00	11.074,11	11.074,11
4956	ED11	Serramento esterno tipo F03	Cadauno	2,00	33%	7.987,21	5.271,56	6.160,54	4.065,95	7.987,21	5.271,56	6.160,54	4.065,95	0,00	0,00	0,00	5.271,56	5.271,56
4957	ED12	Serramento esterno tipo F04 a-b	Cadauno	2,00	33%	6.092,24	4.020,88	4.698,94	3.101,30	6.092,24	4.020,88	4.698,94	3.101,30	0,00	0,00	0,00	4.020,88	4.020,88
4958	ED13	Serramento esterno tipo F05 a	Cadauno	1,00	33%	5.902,49	1.947,82	4.552,59	1.502,35	5.902,49	1.947,82	4.552,59	1.502,35	0,00	0,00	0,00	1.947,82	1.947,82
4959	ED14	Serramento esterno tipo F05 b	Cadauno	1,00	33%	6.211,15	2.049,68	4.790,66	1.580,92	6.211,15	2.049,68	4.790,66	1.580,92	0,00	0,00	0,00	2.049,68	2.049,68
4960	ED25	Controtelaio per serramento esterno	m	90,00	100%	30,36	2.732,40	23,42	2.107,50	30,36	2.732,40	23,42	2.107,50	0,00	0,00	0,00	2.732,40	2.732,40
4963	ED31	Porta interna tipologia P03	Cadauno	3,														

6025	SIC.CV.17	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, dove richiesto per sp	paio	72,00	75%	0,25	13,50	0,25	13,50	0,25	13,50	0,19	10,41	0,00	-3,09	-3,40		13,5		13,50
6026	NP.01	Pozzetto di raccolta a pavimento	Cadauno	3,00	80%	74,37	178,49	57,36	137,67	74,37	178,49	57,36	137,67	0,00	0,00	0,00		178,49	178,49	
6027	NP.02	Scarico a pavimento	Cadauno	3,00	80%	995,59	2.389,42	767,90	1.842,96	995,59	2.389,42	767,90	1.842,96	0,00	0,00	0,00		2389,42	2389,42	
6028	E01.004.035.b	diametro 40 mm	m	6,00	80%	14,83	71,18	11,44	54,90	16,47	79,06	12,70	60,98	7,87	6,07	6,68		71,18	79,06	
6029	E01.004.035.c	diametro 50 mm	m	44,00	80%	15,86	558,27	12,23	430,60	17,73	624,10	13,68	481,37	65,82	50,77	55,85		558,27	624,10	
6030	E01.004.035.e	diametro 75 mm	m	35,00	80%	18,87	528,36	14,55	407,52	21,43	600,04	16,53	462,81	71,68	55,29	60,82		528,36	600,04	
6031	E01.004.035.f	diametro 90 mm	m	18,00	80%	22,11	318,38	17,05	245,57	25,43	366,19	19,61	282,44	47,81	36,87	40,56		318,38	366,19	
6032	E01.004.035.g	diametro 110 mm	m	20,00	80%	27,84	445,44	21,47	343,57	32,59	521,44	25,14	402,19	76,00	58,62	64,48		445,44	521,44	
6033	E01.019.015.d	diametro esterno 32 mm, spessore 2,4 mm	m	50,00	80%	34,78	1.391,20	26,83	1.073,03	22,52	900,80	17,37	694,79	-490,40	-378,25	-416,07		1391,2	900,80	
6034	0550.94	Protezione antincendio mediante coibentazione interna di attraversa	m	24,00	80%	40,14	770,69	30,96	594,43	40,14	770,69	30,96	594,43	0,00	0,00	0,00		770,69	770,69	
6035	E01.022.005.a	16 x 2,0 mm	m	240,00	80%	10,03	1.925,76	7,74	1.485,34	10,46	2.008,32	8,07	1.549,02	82,56	63,68	70,05		1925,76	2008,32	
6036	E01.022.005.b	20 x 2,3 mm	m	268,00	80%	12,22	2.619,97	9,43	2.020,78	12,76	2.735,74	9,84	2.110,08	115,78	89,30	98,23		2619,97	2735,74	
6037	E01.022.005.c	25 x 2,8 mm	m	144,00	80%	19,29	2.222,21	14,88	1.713,99	20,38	2.347,78	15,72	1.810,84	125,57	96,85	106,54		2222,21	2347,78	
6038	E01.022.005.d	32 x 3,2 mm	m	35,00	80%	29,49	825,72	22,75	636,88	31,07	869,96	23,96	671,00	44,24	34,12	37,53		825,72	869,96	
6039	E01.022.005.e	40 x 3,5 mm	m	20,00	80%	45,97	735,52	35,46	567,31	48,70	779,20	37,56	601,00	43,68	33,69	37,06		735,52	779,20	
6040	E01.022.005.f	50 x 4 mm	m	15,00	80%	58,43	701,16	45,07	540,80	55,67	668,04	42,94	515,26	-33,12	-25,55	-28,10		701,16	668,04	
6041	M.03.02.01.01	spessore 40	m²	16,69	55%	27,96	256,66	21,57	197,96	27,96	256,66	21,57	197,96	0,00	0,00	0,00		256,66	256,66	
6042	0150.59.f	diametro 1"1/4 - dn32	cad	4,00	80%	24,16	77,31	18,63	59,63	24,16	77,31	18,63	59,63	0,00	0,00	0,00		77,31	77,31	
6043	NP.03	Collettore preassemblato in cassetta per impianto sanitario aula labo	Cadauno	1,00	100%	598,04	598,04	461,27	461,27	598,04	598,04	461,27	461,27	0,00	0,00	0,00		598,04	598,04	
6044	NP.04	Collettore preassemblato in cassetta per impianto sanitario servizi igi	cad	2,00	100%	316,20	632,40	243,89	487,77	316,20	632,40	243,89	487,77	0,00	0,00	0,00		632,40	632,40	
6061	E04.016.005.c	diametro 3"	cad	1,00	50%	578,80	289,40	446,43	223,21	746,05	373,03	575,43	287,71	83,63	64,50	70,95		289,40	373,03	
6062	E01.001.010.e	diametro interno 1"1/4, spessore 3,2 mm	m	12,00	50%	32,30	193,80	24,91	149,48	35,36	212,16	27,27	163,64	18,36	14,16	15,58		193,80	212,16	
6063	E01.004.015.c	diametro esterno 40 mm	m	6,00	50%	9,63	28,89	7,43	22,28	10,48	31,44	8,08	24,25	2,55	1,97	2,16		28,89	31,44	
6064	E01.001.010.g	diametro interno 2", spessore 3,6 mm	m	24,00	50%	52,15	625,80	40,22	482,68	57,17	686,04	44,10	529,14	60,24	46,46	51,11		625,80	686,04	
6065	G.M.25.02	F.P.O. di sistema di fissaggio per tubazioni, di tipo sismico, con profila	n.	3,00	50%	193,57	290,36	149,30	223,95	203,61	305,42	157,04	235,57	15,06	11,62	12,78		290,36	305,42	
6066	E01.022.005.a	16 x 2,0 mm	m	130,00	60%	10,03	782,34	7,74	603,42	10,46	815,88	8,07	629,29	33,54	25,87	28,46		782,34	815,88	
6067	E01.022.005.c	25 x 2,8 mm	m	26,00	60%	19,29	300,92	14,88	232,10	20,38	317,93	15,72	245,22	17,00	13,12	14,43		300,92	317,93	
6068	E01.022.005.d	32 x 3,2 mm	m	18,00	60%	29,49	318,49	22,75	245,65	31,07	335,56	23,96	258,81	17,06	13,16	14,48		318,49	335,56	
6069	E01.022.005.f	50 x 4 mm	m	18,00	60%	58,43	631,04	45,07	486,72	55,67	601,24	42,94	463,73	-29,81	-22,99	-25,29		631,04	601,24	
6091	E01.022.005.d	32 x 3,2 mm	m	18,00	70%	29,49	371,57	22,75	286,60	31,07	391,48	23,96	301,95	19,91	15,36	16,89		371,57	391,48	
6092	E01.022.005.e	40 x 3,5 mm	m	28,00	70%	45,97	901,01	35,46	694,95	48,70	954,52	37,56	736,22	53,51	41,27	45,40		901,01	954,52	
6093	E01.022.005.f	50 x 4 mm	m	42,00	70%	58,43	1.717,84	45,07	1.324,97	55,67	1.636,70	42,94	1.262,39	-81,14	-62,59	-68,85		1717,84	1636,70	
6100	G.M.25.02	F.P.O. di sistema di fissaggio per tubazioni, di tipo sismico, con profila	n.	6,00	100%	193,57	1.161,42	149,30	895,80	203,61	1.221,66	157,04	942,27	60,24	46,46	51,11		1161,42	1221,66	
6118	E01.022.005.f	50 x 4 mm	m	50,00	80%	58,43	2.337,20	45,07	1.802,68	55,67	2.226,80	42,94	1.717,53	-110,40	-85,15	-93,67		2337,2	2226,80	
6127	E01.004.015.h	diametro esterno 110 mm	m	90,00	62%	32,34	1.804,57	24,94	1.391,87	38,11	2.126,54	29,39	1.640,20	321,97	248,33	302,97	1804,57		2126,54	
6129	M.02.04.02.05	diametro esterno 50 mm	m	146,00	92%	8,77	1.177,99	6,76	908,58	8,77	1.177,99	6,76	908,58	0,00	0,00	0,00		1177,99		
6130	M.02.04.02.07	diametro esterno 75 mm	m	68,00	100%	19,89	1.352,52	15,34	1.043,20	19,89	1.352,52	15,34	1.043,20	0,00	0,00	0,00		1352,52		
6132	IM01.001.025	Installatore 5a categoria	h	8,00	50%	28,11	112,44	21,68	86,72	29,81	119,24	22,99	91,97	6,80	5,24	6,40		119,24		
6144	IM01.001.030	Installatore 4a categoria	h	18,00	50%	26,23	236,07	20,23	182,08	27,82	250,38	21,46	193,12	14,31	11,04	13,47		236,07		
6147	C02.004.045.b	diametro nominale di 63 mm, spessore 3,8 mm	m	90,00	65%	10,26	600,21	7,91	462,94	11,15	652,28	8,60	503,10	52,07	40,16	48,99	600,21		652,28	
6198	E01.004.035.a	diametro 32 mm	m	30,00	80%	14,05	337,20	10,84	260,08	15,49	371,76	11,95	286,74	34,56	26,66	29,32		337,20	371,76	
6199	E01.004.035.e	diametro 75 mm	m	15,00	80%	18,87	226,44	14,55	174,65	21,43	257,16	16,53	198,35	30,72	23,69	26,06		226,44	257,16	
6200	E01.022.005.a	16 x 2,0 mm	m	52,00	100%	10,03	521,56	7,74	402,28	10,46	543,92	8,07	419,53	22,36	17,25	18,97		521,56	543,92	
6201	NP.04	Collettore preassemblato in cassetta per impianto sanitario servizi igi	cad	1,00	100%	316,20	316,20	243,89	243,89	316,20	316,20	243,89	243,89	0,00	0,00	0,00		316,20		
6202	E01.040.005.a	delle dimensioni di circa 70 x 55 cm	m	1,00	30%	427,08	128,12	329,41	98,82	378,96	113,69	292,29	87,69	-14,44	-11,13	-12,25		128,12	113,69	
6210	E01.022.005.a	16 x 2,0 mm	m	14,00	100%	10,03	140,42	7,74	108,31	10,46	146,44	8,07	112,95	6,02	4,64	5,11		140,42	146,44	
6211	E01.022.005.c	25 x 2,8 mm	m	24,00	100%	19,29	462,96	14,88	357,08	20,38	489,12	15,72	377,26	26,16	20,18	22,19		462,96	489,12	
6215	E01.022.005.c	25 x 2,8 mm	m	192,00	100%	19,29	3.703,68	14,88	2.856,65	20,38	3.912,96	15,72	3.018,07	209,28	161,42	177,56		3703,68	3912,96	
6225	E01.022.005.e	40 x 3,5 mm	m	20,00	100%	45,97	919,40	35,46	709,13	48,70	974,00	37,56	751,25	54,60	42,11	46,32		919,40	974,00	
6246	NP.12	Collettore preassemblato in cassetta per impianto sanitario servizi igi	Cadauno	1,00	100%	381,98	381,98	294,62	294,62	381,98	381,98	294,62	294,62	0,00	0,00	0,00		381,98	381,98	
6301	ED53	Assistenze murarie impianto meccanico	a corpo	1,00	100%	3.130,41	3.130,41	2.414,49	2.414,49	3.130,41	3.130,41	2.414,49	2.414,49	0,00	0,00	0,00		3130,41	3130,41	
6801	025159e	Tubo protettivo flessibile, serie pesante, in polipropile ... refabbricata	m	80,00	54%	6,90	300,45	5,32	231,74	6,90	300,45	5,32	231,74	0,00	0,00	0,00		300,45	300,45	
6835	105002c	Modulo fotovoltaico a struttura rigida con celle al silic ... za di picco m	W	19.600,00	100%	1,74	34.104,00	1,34	26.304,42	1,74	34.104,00	1,34	26.304,42	0,00	0,00	0,00		34104,00	34104,00	
6859	025159c	Tubo protettivo flessibile, serie pesante, in polipropile ... refabbricata	m	100,00	100%	4,84	484,00	3,73	373,31	4,84	484,00	3,73	373,31	0,00	0,00	0,00		484,00	484,00	
6860	025159d	Tubo protettivo flessibile, serie pesante, in polipropile ... refabbricata	m	110,00	100%	5,68	624,80	4,38	481,91	5,68	624,80	4,38	481,91	0,00	0,00	0,00		624,80	624,80	
6861	D02.016.015.b	Tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente ... mento e	m	35,00	100%	7,06	247,10	5,45	190,59	8,80	308,00	6,79	237,56	60,90	46,97	51,67		247,10	308,00	
6862	025160d	Guaina spiralata in pvc per impieghi in ambienti ordinari ... collegam	m	40,00	100%	10,38	415,20	8,01	320,24	10,38	415,20	8,01	320,24	0,00	0,00	0,00		415,20	415,20	
6863	025160e	Guaina spiralata in pvc per impieghi in ambienti ordinari ... collegam	m	10,00	100%	11,97	119,70	9,23	92,32	11,97	119,70	9,23	92,32	0,00	0,00	0,00		119,70	119,70	
6871	D02.016.015.c	Tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente ... mento e	m	80,00	100%	8,17	653,60	6,30	504,12	10,44	835,20	8,05	644,19	181,60	140,07	154,07		653,60	835,20	
6872	D02.016.015.d	Tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente ... mento e	m	50,00	100%	9,67	483,50	7,46	372,92	12,58	629,00	9,70	485,15	145,50	112,22	123,45		483,50	629,00	

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 28 NOVEMBRE 2024 AL 16 MAGGIO 2025	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	4	prezzo unitario lordo	importo lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	prezzo unitario aggiornato lordo	importo aggiornato lordo	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO LORDO	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%	IMPOTRO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	IMPORTO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%
450	A15.016.010.b	60 x 60 cm, spessore 15 mm	m²	151,90	100%	74,33	11.290,72	57,33	8.708,54	96,10	14.597,59	74,12	11.259,12	3.306,86	2.550,58	2.805,64		11290,72		14597,59
520	A16.013.005.a	dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato	m²	381,24	100%	75,52	28.791,25	58,25	22.206,69	77,11	29.397,42	59,47	22.674,23	606,17	467,54	514,29		28791,25		29397,42
530	A16.013.005.a	dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato	m²	120,86	100%	75,52	9.127,34	58,25	7.039,92	77,11	9.319,51	59,47	7.188,14	192,17	148,22	163,04		9127,34		9319,51
550	A16.022.035.a	7 x 90 cm	m	28,32	100%	23,35	661,27	18,01	510,04	23,35	661,27	18,01	510,04	0,00	0,00	0,00		661,27		661,27
560	A16.022.035.b	7 x 60 cm	m	211,55	100%	22,71	4.804,30	17,52	3.705,56	22,71	4.804,30	17,52	3.705,56	0,00	0,00	0,00		4804,30		4804,30
570	ED4	Pavimento in gres 90x90 /120x120 cm	m²	69,60	100%	120,18	8.364,53	92,69	6.451,56	120,18	8.364,53	92,69	6.451,56	0,00	0,00	0,00		8364,53		8364,53
580	ED6	Pavimento in gres 60x60 cm antiscivolo	m²	82,60	100%	107,53	8.881,98	82,94	6.850,67	107,53	8.881,98	82,94	6.850,67	0,00	0,00	0,00		8881,98		8881,98
590	ED7	Pavimento in gres 60x60 cm ad alta resistenza	m²	96,20	100%	113,85	10.952,37	87,81	8.447,56	113,85	10.952,37	87,81	8.447,56	0,00	0,00	0,00		10952,37		10952,37
641	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a base di ceme	m²	1.509,08	10%	14,93	2.253,06	11,52	1.737,78	15,17	2.289,27	11,70	1.765,72	36,22	27,93	30,73		2253,06		2289,27
642	A08.013.015	Finitura civile con rasante premiscelato a base di legante cementizio	m²	1.107,99	10%	9,06	1.003,84	6,99	774,26	9,06	1.003,84	6,99	774,26	0,00	0,00	0,00		1003,84		1003,84
670	A20.001.005	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione	m²	1.084,79	100%	2,12	2.299,76	1,64	1.773,80	2,12	2.299,76	1,64	1.773,80	0,00	0,00	0,00		2299,76		2299,76
680	A20.010.005.c	lavabile germicida-fungicida	m²	989,44	90%	7,39	6.580,77	5,70	5.075,75	8,32	7.408,93	6,42	5.714,51	828,16	638,76	702,64		6580,77		7408,93
690	A20.013.005.b	con idrosmalto satinato	m²	352,91	90%	16,36	5.196,24	12,62	4.007,86	9,25	2.937,97	7,13	2.266,06	-2.258,27	-1.741,80	-1.915,98		5196,24		2937,97
700	A20.016.065.b	colorata	m²	176,11	90%	12,94	2.050,98	9,98	1.581,92	14,98	2.374,32	11,55	1.831,31	323,34	249,39	274,33		2050,98		2374,32
772	ED15	Serramento esterno tipo F06	Cadauno	1,00	67%	15.759,37	10.558,78	12.155,20	8.143,99	15.759,37	10.558,78	12.155,20	8.143,99	0,00	0,00	0,00		10558,78		10558,78
773	ED16	Serramento esterno tipo F07	Cadauno	1,00	67%	1.765,94	1.183,18	1.362,07	912,59	1.765,94	1.183,18	1.362,07	912,59	0,00	0,00	0,00		1183,18		1183,18
774	ED17	Serramento esterno tipo F08 - 12	Cadauno	2,00	67%	3.993,61	5.351,44	3.080,27	4.127,56	3.993,61	5.351,44	3.080,27	4.127,56	0,00	0,00	0,00		5351,44		5351,44
775	ED18	Serramento esterno tipo F09	Cadauno	1,00	67%	10.839,79	7.262,66	8.360,73	5.601,69	10.839,79	7.262,66	8.360,73	5.601,69	0,00	0,00	0,00		7262,66		7262,66
776	ED19	Serramento esterno tipo F10	Cadauno	1,00	67%	5.239,63	3.510,55	4.041,33	2.707,69	5.239,63	3.510,55	4.041,33	2.707,69	0,00	0,00	0,00		3510,55		3510,55
777	ED20	Serramento esterno tipo F11	Cadauno	1,00	67%	5.200,42	3.484,28	4.011,08	2.687,43	5.200,42	3.484,28	4.011,08	2.687,43	0,00	0,00	0,00		3484,28		3484,28
778	ED21	Serramento esterno tipo F13	Cadauno	1,00	67%	6.995,45	4.686,95	5.395,59	3.615,05	6.995,45	4.686,95	5.395,59	3.615,05	0,00	0,00	0,00		4686,95		4686,95
779	ED22	Serramento esterno tipo F14	Cadauno	1,00	67%	6.304,76	4.224,19	4.862,86	3.258,12	6.304,76	4.224,19	4.862,86	3.258,12	0,00	0,00	0,00		4224,19		4224,19
780	ED23	Serramento esterno tipo F15	Cadauno	1,00	67%	3.725,43	2.496,04	2.873,42	1.925,19	3.725,43	2.496,04	2.873,42	1.925,19	0,00	0,00	0,00		2496,04		2496,04
781	ED24	Serramento esterno tipo F16-17	Cadauno	2,00	67%	3.579,95	4.797,13	2.761,22	3.700,03	3.579,95	4.797,13	2.761,22	3.700,03	0,00	0,00	0,00		4797,13		4797,13
784	ED27	Dispositivi di apertura per lucernari a cupola a pianta rettangolare	Cadauno	6,00	100%	1.120,33	6.721,98	864,11	5.184,66	1.120,33	6.721,98	864,11	5.184,66	0,00	0,00	0,00		6721,98		6721,98
795	A17.025.010.f	ampiezza muro 900 x 2.150 mm	cad	4,00	100%	541,05	2.164,20	417,31	1.669,25	576,82	2.307,28	444,90	1.779,61	143,08	110,36	121,39		2164,20		2307,28
796	A17.025.010.h	ampiezza muro 1.265 x 2.150 mm	cad	2,00	100%	694,15	1.388,30	535,40	1.070,80	741,80	1.483,60	572,15	1.144,30	95,30	73,50	80,86		1388,30		1483,60
797	A17.025.020.j	ampiezza muro 1.265 x 2.150 mm	cad	1,00	100%	914,49	914,49	705,35	705,35	979,71	979,71	755,65	755,65	65,22	50,30	55,33		914,49		979,71
798	A17.025.065.c	maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura, per anta p	cad	5,00	100%	242,60	1.213,00	187,12	935,59	255,58	1.277,90	197,13	985,64	64,90	50,06	55,06		1213		1277,90
799	A17.025.065.d	maniglione interno per seconda anta (larghezza minima anta 400 mm)	cad	1,00	100%	180,29	180,29	139,06	139,06	192,07	192,07	148,14	148,14	11,78	9,09	9,99		180,29		192,07
1031	ED44	Scala di accesso copertura	Cadauno	1,00	100%	3.251,05	3.251,05	2.507,53	2.507,53	3.251,05	3.251,05	2.507,53	2.507,53	0,00	0,00	0,00		3251,05		3251,05
1163	A15.046.015	Rete elettrosaldata in acciaio per armatura pavimentazioni, fornita e	kg	246,85	100%	1,90	469,01	1,47	361,75	1,73	427,05	1,33	329,38	-41,96	-32,37	-35,60		469,01		427,05
1173	A15.046.025	Massetto per pavimentazioni industriali di dimensioni non inferiori a	m²	70,84	100%	15,27	1.081,72	11,78	834,33	17,94	1.270,87	13,84	980,22	189,14	145,89	160,47		1081,72		1270,87
1183	C01.019.025.a	misurato in opera dopo costipamento	m³	7,08	100%	46,30	327,81	35,71	252,84	46,30	327,81	35,71	252,84	0,00	0,00	0,00		327,81		327,81
1193	C01.037.010.a	larghezza 10 cm	m	50,70	100%	62,29	3.158,11	48,04	2.435,85	62,29	3.158,11	48,04	2.435,85	0,00	0,00	0,00		3158,11		3158,11
1203	C01.037.020.a	10 x 25 cm	cad	2,00	100%	72,96	145,92	56,27	112,55	72,96	145,92	56,27	112,55	0,00	0,00	0,00		145,92		145,92
1213	C03.001.030.b	colorata	m²	70,98	100%	32,87	2.333,12	25,35	1.799,53	43,44	3.083,37	33,51	2.378,21	750,26	578,68	636,54		2333,12		3083,37
1214	ED48	Pozzetto pluviale	Cadauno	6,00	100%	88,55	531,30	68,30	409,79	88,55	531,30	68,30	409,79	0,00	0,00	0,00		531,30		531,30
1444	C02.019.150.b	telaio di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	15,00	100%	151,81	2.277,15	117,09	1.756,37	186,12	2.791,80	143,55	2.153,32	514,65	396,95	484,28	2277,15		2791,80	
1454	C02.019.150.c	telaio di lato non inferiore a 600 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	15,00	100%	191,94	2.879,10	148,04	2.220,65	242,82	3.642,30	187,29	2.809,31	763,20	588,66	718,16	2879,10		3642,30	
1464	C02.019.150.e	telaio di lato non inferiore a 840 mm, altezza non inferiore a 55 mm, c	cad	8,00	100%	449,64	3.597,12	346,81	2.774,46	502,76	4.022,08	387,78	3.102,23	424,96	327,77	399,88	3597,12		4022,08	
1474	C02.019.235.a	telaio esterno quadrato di dimensioni 500 x 500 mm ed altezza pari a	cad	6,00	100%	190,85	1.145,10	147,20	883,22	196,79	1.180,74	151,78	910,70	35,64	27,49	33,54	1145,10		1180,74	
1585	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	24,52	10%	9,60	23,54	7,40	18,16	9,60	23,54	7,40	18,16	0,00	0,00	0,00		23,54		23,54
1595	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	220,93	10%	6,80	150,23	5,24	115,87	6,80	150,23	5,24	115,87	0,00	0,00	0,00		150,23		150,23
1605	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	731,25	10%	0,74	54,11	0,57	41,74	1,03	75,32	0,79	58,09	21,21	16,36	19,95	54,11		75,32	
1615	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	727,50	10%	0,59	42,92	0,46	33,11	0,68	49,47	0,52	38,16	6,55	5,05	6,16	42,92		49,47	
1625	A03.004.005.a	eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghie	m³	1,80	100%	357,81	64,41	275,98	49,68	347,39	62,53	267,94	48,23	-1,88	-1,45	-1,76	64,41		62,53	
1635	A03.010.005.b	per plinti di fondazione	m²	4,80	10%	33,84	16,24	26,10	12,53	33,41	16,04	25,77	12,37	-0,21	-0,16	-0,19	16,24		16,04	
1645	A03.013.010.c	diametro 8 mm	kg	96,66	10%	2,22	21,46	1,71	16,55	2,22	21,46	1,71	16,55	0,00	0,00	0,00	21,46		21,46	
1646	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	40,00	10%	4,22	16,88	3,25	13,02	4,40	17,60	3,39	13,57	0,72	0,56	0,68	16,88		17,60	
1655	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con n	m³	2,00	10%	43,29	8,66	33,39	6,68	59,17	11,83	45,64	9,13	3,18	2,45	2,99	8,66		11,83	
1665	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 3	m³	13,40	10%	49,31	66,08	38,03	50,96	59,09	79,18	45,58	61,07	13,11	10,11	12,33	66,08		79,18	
1675	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spes	m²	124,00	10%	0,60	7,44	0,46	5,74	1,24	15,38	0,96	11,86	7,94	6,12	7,47	7,44		15,38	
1685	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cr	m²	2.108,00	10%	0,48	101,18	0,37	78,04	1,11	233,99	0,86	180,47	132,80	102,43	124,97	101,18		233,99	
1695	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	496,00	10%	2,53	125,49	1,95	96,79	2,56	126,98	1,97	97,94	1,49	1,15					

4901	SIC.CV.09	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani	l	48,00	30%	7,37	105,79	7,37	105,79	7,37	105,79	5,68	81,60	0,00	-24,19	-26,61	105,79	105,79
4911	SIC.CV.14	Maschera facciale per uso medico monouso in tessuto non tessuto, q	cad	144,00	30%	0,16	6,89	0,16	6,89	0,16	6,89	0,12	5,31	0,00	-1,58	-1,73	6,89	6,89
4921	SIC.CV.17	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, dove richiesto per sp	paio	144,00	30%	0,25	10,77	0,25	10,77	0,19	10,77	0,19	8,30	0,00	-2,46	-2,71	10,77	10,77
4936	ED4	Pavimento in gres 90x90 /120x120 cm	m²	235,70	100%	120,18	28.326,43	92,69	21.848,17	120,18	28.326,43	92,69	21.848,17	0,00	0,00	0,00	28326,43	28326,43
4937	A15.016.010.b	60 x 60 cm, spessore 15 mm	m²	68,55	100%	74,33	5.095,32	57,33	3.930,02	96,10	6.587,66	74,12	5.081,06	1.492,33	1.151,04	1.266,14	5095,32	6587,66
4938	A16.013.005.a	dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato	m²	97,92	100%	75,52	7.394,92	58,25	5.703,70	77,11	7.550,61	59,47	5.823,79	155,69	120,09	132,09	7394,92	7550,61
4939	A16.022.035.b	7 x 60 cm	m	43,50	100%	22,71	987,89	17,52	761,96	22,71	987,89	17,52	761,96	0,00	0,00	0,00	987,89	987,89
4949	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a base di ceme	m²	817,25	10%	14,93	1.220,15	11,52	941,11	15,17	1.239,77	11,70	956,23	19,61	15,13	16,64	1220,15	1239,77
4950	A08.013.015	Finitura civile con rasante premiscelato a base di legante cementizio	m²	841,04	40%	9,06	3.047,93	6,99	2.350,87	9,06	3.047,93	6,99	2.350,87	0,00	0,00	0,00	3047,93	3047,93
4951	A20.001.005	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione	m²	785,84	100%	2,12	1.665,98	1,64	1.284,97	2,12	1.665,98	1,64	1.284,97	0,00	0,00	0,00	1665,98	1665,98
4952	A20.010.005.c	lavabile germicida-fungicida	m²	641,18	90%	7,39	4.264,49	5,70	3.289,20	8,32	4.801,16	6,42	3.703,13	536,67	413,93	455,32	4264,49	4801,16
4953	A20.013.005.b	con idrosmalto satinato	m²	30,93	90%	16,36	455,41	12,62	351,26	9,25	257,49	7,13	198,60	-197,92	-152,66	-167,92	455,41	4801,16
4954	A20.016.065.b	colorata	m²	230,85	90%	12,94	2.688,48	9,98	2.073,62	14,98	3.112,32	11,55	2.400,53	423,84	326,91	359,60	2688,48	3112,32
4955	ED10	Serramento esterno tipo F01- 02	Cadauno	2,00	67%	16.778,96	22.483,81	12.941,61	17.341,76	16.778,96	22.483,81	12.941,61	17.341,76	0,00	0,00	0,00	22483,81	22483,81
4956	ED11	Serramento esterno tipo F03	Cadauno	2,00	67%	7.987,21	10.702,86	6.160,54	8.255,12	7.987,21	10.702,86	6.160,54	8.255,12	0,00	0,00	0,00	10702,86	10702,86
4957	ED12	Serramento esterno tipo F04 a-b	Cadauno	2,00	67%	6.092,24	8.163,60	4.698,94	6.296,59	6.092,24	8.163,60	4.698,94	6.296,59	0,00	0,00	0,00	8163,60	8163,60
4958	ED13	Serramento esterno tipo F05 a	Cadauno	1,00	67%	5.902,49	3.954,67	4.552,59	3.050,24	5.902,49	3.954,67	4.552,59	3.050,24	0,00	0,00	0,00	3954,67	3954,67
4959	ED14	Serramento esterno tipo F05 b	Cadauno	1,00	67%	6.211,15	4.161,47	4.790,66	3.209,74	6.211,15	4.161,47	4.790,66	3.209,74	0,00	0,00	0,00	4161,47	4161,47
4962	A17.025.010.g	ampiezza muro 10 x 2.150 mm	cad	4,00	100%	579,12	2.316,48	446,68	1.786,70	616,88	2.467,52	475,80	1.903,20	151,04	116,50	128,15	2316,48	2467,52
4983	C01.019.025.a	misurato in opera dopo costipamento	m³	7,48	100%	46,30	346,32	35,71	267,12	46,30	346,32	35,71	267,12	0,00	0,00	0,00	346,32	346,32
4984	A15.046.025	Massetto per pavimentazioni industriali di dimensioni non inferiori a	m²	74,90	100%	15,27	1.143,72	11,78	882,15	17,94	1.343,71	13,84	1.036,40	199,98	154,25	169,67	1143,72	1343,71
4985	A15.046.015	Rete elettrosaldata in acciaio per armatura pavimentazioni, fornita e	kg	260,98	100%	1,90	495,86	1,47	382,46	1,73	451,50	1,33	348,24	-44,37	-34,22	-37,64	495,86	451,50
4986	C01.037.010.a	larghezza 10 cm	m	53,90	100%	62,29	3.357,43	48,04	2.589,59	62,29	3.357,43	48,04	2.589,59	0,00	0,00	0,00	3357,43	3357,43
4987	C01.037.020.a	10 x 25 cm	cad	2,00	100%	72,96	145,92	56,27	112,55	72,96	145,92	56,27	112,55	0,00	0,00	0,00	145,92	145,92
4988	C03.001.030.b	colorata	m²	75,46	100%	32,87	2.480,37	25,35	1.913,11	43,44	3.277,98	33,51	2.528,31	797,61	615,20	676,72	2480,37	3277,98
6000	F01.016.005	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, d	cad	15,00	25%	10,71	40,16	10,71	40,16	12,04	45,15	9,29	34,82	4,99	-5,34	-5,87	40,16	45,15
6001	F01.022.010.a	dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm	cad	10,00	25%	86,26	215,65	86,26	215,65	86,89	217,23	67,02	167,55	1,57	-48,10	-52,91	215,65	217,23
6002	F01.022.045.a	per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1,00	25%	161,62	40,41	161,62	40,41	161,62	40,41	124,66	31,16	0,00	-9,24	-10,16	40,41	40,41
6003	F01.022.045.b	per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	5,00	25%	111,11	138,89	111,11	138,89	111,11	138,89	85,70	107,12	0,00	-31,76	-34,94	138,89	138,89
6004	F01.025.035.a	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il	cad	1,00	25%	44,24	11,06	44,24	11,06	45,75	11,44	35,29	8,82	0,38	-2,24	-2,46	11,06	11,44
6005	F01.025.035.b	cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per o	cad	5,00	25%	10,00	12,50	10,00	12,50	10,17	12,71	7,84	9,81	0,21	-2,69	-2,96	12,50	12,71
6006	F01.025.035.c	cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese	cad	1,00	25%	12,73	3,18	12,73	3,18	13,32	3,33	10,27	2,57	0,15	-0,61	-0,68	3,18	3,33
6007	F01.025.035.d	cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo	cad	5,00	25%	2,83	3,54	2,83	3,54	2,88	3,60	2,22	2,78	0,06	-0,76	-0,84	3,54	3,60
6008	F01.025.035.e	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per il primo mese	m	35,00	25%	6,30	55,13	6,30	55,13	6,52	57,05	5,03	44,00	1,93	-11,12	-12,23	55,13	57,05
6009	F01.025.035.f	elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per ogni mese succe	m	175,00	25%	0,51	22,31	0,51	22,31	0,53	23,19	0,41	17,88	0,88	-4,43	-4,87	22,31	23,19
6010	F01.052.005.a	montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico av	m²	600,00	25%	15,31	2.296,50	15,31	2.296,50	10,47	1.570,50	8,08	1.211,33	-726,00	-1.085,17	-1.193,69	2296,50	1570,50
6011	F01.052.005.b	noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a	m²	2.400,00	25%	3,07	1.842,00	3,07	1.842,00	3,16	1.896,00	2,44	1.462,38	54,00	-379,62	-417,58	1842	1896,00
6012	F01.052.005.c	smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento pr	m²	600,00	25%	6,14	921,00	6,14	921,00	4,04	606,00	3,12	467,41	-315,00	-453,59	-498,95	921	606,00
6013	F01.055.010.a	per i primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvigio	m²	600,00	25%	2,44	366,00	2,44	366,00	2,52	378,00	1,94	291,55	12,00	-74,45	-81,89	366	378,00
6014	F01.055.010.b	per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorn	m²	2.400,00	25%	1,00	600,00	1,00	600,00	0,77	462,00	0,59	356,34	-138,00	-243,66	-268,03	600	462,00
6015	F01.097.005.b	dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	cad	12,00	25%	3,42	10,26	3,42	10,26	3,90	11,70	3,01	9,02	1,44	-1,24	-1,36	10,26	11,70
6016	F01.100.005.b	sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari per gestioni prim	cad	1,00	25%	36,77	9,19	36,77	9,19	36,77	9,19	28,36	7,09	0,00	-2,10	-2,31	9,19	9,19
6017	F01.103.005	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effet	h	12,00	25%	37,38	112,14	37,38	112,14	39,36	118,08	30,36	91,08	5,94	-21,06	-23,17	112,14	118,08
6018	N04.025.005.a	da 6 kg	cad	2,00	25%	14,71	7,36	14,71	7,36	15,89	7,95	12,26	6,13	0,59	-1,23	-1,35	7,36	7,95
6019	M01.001.005	IV livello edile	h	30,00	25%	31,77	238,28	31,77	238,28	32,32	242,40	24,93	186,96	4,13	-51,31	-56,44	238,28	242,40
6020	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	8,00	25%	28,11	56,22	28,11	56,22	31,79	63,58	24,52	49,04	7,36	-7,18	-7,90	56,22	63,58
6021	SIC.CV.04.001	per ciascun mezzo d'opera e per ogni singolo intervento	cad	12,00	25%	6,01	18,03	6,01	18,03	6,01	18,03	4,64	13,91	0,00	-4,12	-4,54	18,03	18,03
6022	SIC.CV.08.001	dispenser meccanico a piantana con pedale	cad	1,00	25%	18,77	4,69	18,77	4,69	18,77	4,69	14,48	3,62	0,00	-1,07	-1,18	4,69	4,69
6023	SIC.CV.09	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani	l	24,00	25%	7,37	44,22	7,37	44,22	7,37	44,22	5,68	34,11	0,00	-10,11	-11,12	44,22	44,22
6024	SIC.CV.14	Maschera facciale per uso medico monouso in tessuto non tessuto, q	cad	72,00	25%	0,16	2,88	0,16	2,88	0,16	2,88	0,12	2,22	0,00	-0,66	-0,72	2,88	2,88
6025	SIC.CV.17	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, dove richiesto per sp	paio	72,00	25%	0,25	4,50	0,25	4,50	0,25	4,50	0,19	3,47	0,00	-1,03	-1,13	4,50	4,50
6026	NP.01	Pozzetto di raccolta a pavimento	Cadauno	3,00	20%	74,37	44,62	57,36	34,42	74,77	44,86	57,67	34,60	0,24	0,19	0,20	44,62	44,86
6027	NP.02	Scarico a pavimento	Cadauno	3,00	20%	995,59	597,35	767,90	460,74	995,67	597,40	767,96	460,78	0,05	0,04	0,04	597,35	597,40
6028	E01.004.035.b	diametro 40 mm	m	6,00	20%	14,83	17,80	11,44	13,73	17,21	20,65	13,27	15,93	2,86	2,20	2,42	17,80	20,65
6029	E01.004.035.c	diametro 50 mm	m	44,00	20%	15,86	139,57	12,23	107,65	18,47	162,54	14,25	125,36	22,97	17,72	19,49	139,57	162,54
6030	E01.004.035.e	diametro 75 mm	m	35,00	20%	18,87	132,09	14,55	101,88	22,17	155,19	17,10	119,70	23,10	17,82	19,60	132,09	155,19
6031	E01.004.035.f	diametro 90 mm	m	18,00	20%	22,11	79,60	17,05	61,39	26,17	94,21	20,18	72,67	14,62	11,27	12,40	79,60	94,21
6032	E01.004.035.g	diametro 110 mm	m	20,00	20%	27,84	111,36	21,47	85,89	33,23	132,92	25,63	102,52	21,56	16,63	18,29	111,36	132,92
6033	E01.019.015.d	diametro esterno 32 mm, spessore 2,4 mm	m	50,00	20%	34,78	347,80	26,83	268,26	23,34	233,40	18,00	180,02	-114,40	-88,24	-97,06	347,80	233,40
6034	0550.94	Protezione antincendio mediante coibentazione interna di attraversa	m	24,00	20%	40,14	192,67	30,96	148,61	40,14	192,67	30,96	148,61	0,00	0,00	0,00	192,67	192,67
6035	E01.022.005.a	16 x 2,0 mm	m	240,00	20%	10,03	481,44	7,74	371,33	10,52	504,96	8,11	389,48	23,52	18,14	19,96	481,44	504,96

6406	D05.001.015.e	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capic ... Interrat	m	150,00	50%	6,85	513,75	5,28	396,26	7,48	561,00	5,77	432,70	47,25	36,44	44,46	513,75		561,00	
6408	D04.031.005.f	Armadio stradale in vetroresina, ad un vano con portello cieco compl	cad	1,00	100%	482,13	482,13	371,87	371,87	547,00	547,00	421,90	421,90	64,87	50,03	61,04	482,13		547,00	
6409	D04.031.020.e	Accessori per installazione armadi stradali in vetroresina: zoccolo in v	cad	1,00	100%	219,46	219,46	169,27	169,27	254,67	254,67	196,43	196,43	35,21	27,16	33,13	219,46		254,67	
6410	D04.031.020.b	Accessori per installazione armadi stradali in vetroresin ... coraggia a	cad	1,00	100%	54,40	54,40	41,96	41,96	71,77	71,77	55,36	55,36	17,37	13,40	16,34	54,40		71,77	
6800	NP021	QUADRO ELETTRICO Fornitura e posa in opera di: - quadro e ... e per	a corpo	1,00	80%	16.019,40	12.815,52	12.355,76	9.884,61	16.019,40	12.815,52	12.355,76	9.884,61	0,00	0,00	0,00		12815,52		12815,52
6803	015012b	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio: g	cad	31,00	50%	34,03	527,47	26,25	406,83	34,03	527,47	26,25	406,83	0,00	0,00	0,00		527,47		527,47
6804	D02.001.065.a	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	72,00	50%	3,24	116,64	2,50	89,96	3,57	128,52	2,75	99,13	11,88	9,16	10,08		116,64		128,52
6807	023045a	Cavo flessibile, isolato con mescola elastomerica reticol ... classe B2c	m	365,00	80%	2,41	703,72	1,86	542,78	2,41	703,72	1,86	542,78	0,00	0,00	0,00		703,72		703,72
6809	D06.013.005.c	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... e, gua	m	500,00	80%	1,58	632,00	1,22	487,46	2,41	964,00	1,86	743,53	332,00	256,07	281,68		632		964,00
6819	D01.001.035.c	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... n resina o l	cad	5,00	50%	38,28	95,70	29,53	73,81	43,76	109,40	33,75	84,38	13,70	10,57	11,62		95,7		109,40
6820	D01.001.035.f	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... resina o leg	cad	5,00	50%	40,72	101,80	31,41	78,52	49,06	122,65	37,84	94,60	20,85	16,08	17,69		101,8		122,65
6822	D01.001.035.g	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... uminio: tra	cad	5,00	50%	93,03	232,58	71,75	179,39	114,56	286,40	88,36	220,90	53,83	41,52	45,67		232,58		286,40
6827	D03.034.020.d	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in policarbonato au ... 30 V c.a.,	cad	14,00	50%	125,72	880,04	96,97	678,77	125,72	880,04	96,97	678,77	0,00	0,00	0,00		880,04		880,04
6832	105037b	Connettore plug-in "multicontact" per cablaggio rapido co ... ne da 2,	cad	4,00	80%	4,26	13,63	3,29	10,51	4,26	13,63	3,29	10,51	0,00	0,00	0,00		13,63		13,63
6833	105037c	Connettore plug-in "multicontact" per cablaggio rapido co ... a 2,5 a 6	cad	4,00	80%	4,26	13,63	3,29	10,51	4,26	13,63	3,29	10,51	0,00	0,00	0,00		13,63		13,63
6834	105046d	Cavo flessibile unipolare H12222-K, guaina isolante e di ... ne CPR, cla	m	100,00	80%	3,16	252,80	2,44	194,98	3,16	252,80	2,44	194,98	0,00	0,00	0,00		252,8		252,80
6837	D01.001.035.a	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... finitura in r	cad	5,00	80%	53,95	215,80	41,61	166,45	61,39	245,56	47,35	189,40	29,76	22,95	25,25		215,8		245,56
6838	D02.001.050.f	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	30,00	80%	19,20	460,80	14,81	355,42	23,38	561,12	18,03	432,79	100,32	77,38	85,11		460,8		561,12
6839	D02.001.050.g	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	10,00	80%	28,20	225,60	21,75	174,01	34,72	277,76	26,78	214,24	52,16	44,25	225,6		225,6		277,76
6840	D01.001.035.a	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... finitura in r	cad	24,00	50%	53,95	647,40	41,61	499,34	61,39	736,68	47,35	568,20	89,28	68,86	75,75		647,4		736,68
6844	NP026	QUADRO ELETTRICO Fornitura e posa in opera di: - quadro e ... gener	a corpo	1,00	80%	2.484,99	1.987,99	1.916,67	1.533,34	2.484,99	1.987,99	1.916,67	1.533,34	0,00	0,00	0,00		1.987,99		1.987,99
6846	D02.007.005.e	Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conform ... ccessori	m	30,00	100%	48,34	1.450,20	37,28	1.118,54	76,47	2.294,10	58,98	1.769,44	843,90	650,90	715,99		1.450,2		2.294,10
6847	D02.007.030.e	Coperchi per canali a fondo forato o cieco e per passerel ... li accessori	m	30,00	100%	16,05	481,50	12,38	371,38	22,88	686,40	17,65	529,42	204,90	158,04	173,84		481,5		686,40
6848	D02.007.005.d	Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conform ... ccessori	m	100,00	100%	41,01	4.101,00	31,63	3.163,10	61,79	6.179,00	47,66	4.765,86	2.078,00	1.602,76	1.763,04		4.101		6.179,00
6849	D02.007.030.d	Coperchi per canali a fondo forato o cieco e per passerel ... li accessori	m	100,00	100%	12,43	1.243,00	9,59	958,73	17,63	1.763,00	13,60	1.359,80	520,00	401,08	441,18		1.243		1.763,00
6851	D02.007.005.b	Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conform ... accessor	m	25,00	100%	28,69	717,25	22,13	553,21	44,18	1.104,50	34,08	851,90	387,25	298,69	328,55		717,25		1.104,50
6852	NP022	QUADRO ELETTRICO Fornitura e posa in opera di: - quadro e ... enere	a corpo	1,00	80%	19.780,79	15.824,63	15.256,92	12.205,54	19.780,79	15.824,63	15.256,92	12.205,54	0,00	0,00	0,00		15824,63		15824,63
6853	D02.007.030.b	Coperchi per canali a fondo forato o cieco e per passerel ... li accessori	m	25,00	100%	9,04	226,00	6,97	174,31	12,62	315,50	9,73	243,35	89,50	69,03	75,93		226		315,50
6865	D02.001.055.d	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... El 60332-1	m	60,00	80%	8,23	395,04	6,35	304,69	9,66	463,68	7,45	357,64	68,64	52,94	58,24		395,04		463,68
6866	D02.001.030.f	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... EN 60332-	m	15,00	80%	4,95	59,40	3,82	45,82	5,71	68,52	4,40	52,85	9,12	7,03	7,74		59,4		68,52
6867	D02.001.040.a	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	185,00	80%	3,09	457,32	2,38	352,73	3,39	501,72	2,61	386,98	44,40	34,25	37,67		457,32		501,72
6868	D02.001.040.b	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	115,00	80%	3,82	351,44	2,95	271,07	4,21	387,32	3,25	298,74	35,88	27,67	30,44		351,44		387,32
6875	D02.001.065.b	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	10,00	80%	3,99	31,92	3,08	24,62	4,43	35,44	3,42	27,33	3,52	2,71	2,99		31,92		35,44
6876	D02.001.055.g	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... El 60332-1	m	60,00	80%	18,19	873,12	14,03	673,44	21,10	1.012,80	16,27	781,17	139,68	107,74	118,51		873,12		1.012,80
6877	025002i	Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEP ... alla CEI	m	15,00	80%	14,08	168,96	10,86	130,32	14,08	168,96	10,86	130,32	0,00	0,00	0,00		168,96		168,96
6878	D02.001.040.c	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... EN 60332-	m	80,00	80%	4,79	306,56	3,69	236,45	5,36	343,04	4,13	264,59	36,48	28,14	30,95		306,56		343,04
6879	D02.001.040.d	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... EN 60332-	m	30,00	80%	5,96	143,04	4,60	110,33	6,71	161,04	5,18	124,21	18,00	13,88	15,27		143,04		161,04
6880	D02.001.050.c	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	150,00	80%	6,89	826,80	5,31	637,71	7,79	934,80	6,01	721,01	108,00	83,30	91,63		826,8		934,80
6881	D02.001.050.d	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	70,00	80%	9,05	506,80	6,98	390,89	10,37	580,72	8,00	447,91	73,92	57,01	62,72		506,8		580,72
6882	D02.001.050.g	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	55,00	80%	28,20	1.240,80	21,75	957,03	34,72	1.527,68	26,78	1.178,30	286,88	221,27	243,40		1.240,8		1.527,68
6883	025002a	Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEP ... alla CEI	m	285,00	80%	1,65	376,20	1,27	290,16	1,65	376,20	1,27	290,16	0,00	0,00	0,00		376,2		376,20
6884	025002b	Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEP ... alla CEI	m	330,00	80%	1,77	467,28	1,37	360,41	1,77	467,28	1,37	360,41	0,00	0,00	0,00		467,28		467,28
6885	025002c	Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEP ... e alla CE	m	50,00	80%	2,66	106,40	2,05	82,07	2,66	106,40	2,05	82,07	0,00	0,00	0,00		106,4		106,40
6886	025002d	Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEP ... e alla CE	m	75,00	80%	3,10	186,00	2,39	143,46	3,10	186,00	2,39	143,46	0,00	0,00	0,00		186		186,00
6887	D01.001.015.n	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo ... resina o leg	cad	6,00	30%	43,68	78,62	33,69	60,64	51,15	92,07	39,45	71,01	13,45	10,37	11,41		78,62		92,07
6888	D01.001.015.r	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo ... in resina o	cad	30,00	30%	43,68	388,17	33,27	299,40	50,26	452,34	38,77	348,89	64,17	49,49	54,44		388,17		452,34
6889	D01.004.015.d	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo ... valutare a	cad	13,00	30%	65,17	254,16	50,27	196,04	80,76	314,96	62,29	242,93	60,80	46,90	51,59		254,16		314,96
6895	D01.004.005.b	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio: g	cad	4,00	80%	28,25	90,40	21,79	69,73	35,88	114,82	27,67	88,56	24,42	18,83	20,72		90,4		114,82
6896	145023a	Cavo antincendio FTG100HM1, tensione nominale 0,6/1 kV, i ... enza	m	280,00	80%	3,25	728,00	2,51	561,51	3,25	728,00	2,51	561,51	0,00	0,00	0,00		728		728,00
7001	NP023	QUADRO ELETTRICO Fornitura e posa in opera di: - quadro e ... gener	a corpo	1,00	40%	10.493,70	4.197,48	8.093,79	3.237,52	10.493,70	4.197,48	8.093,79	3.237,52	0,00	0,00	0,00		4197,48		4.197,48
7002	D02.007.005.d	Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conform ... ccessori	m	45,00	60%	41,01	1.107,27	31,63	854,04	61,79	1.668,33	47,66	1.286,78	561,06	432,75	476,02		1.107,27		1.668,33
7014	D02.001.055.d	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... El 60332-1	m	200,00	80%	8,23	1.316,80	6,35	1.015,65	9,66	1.545,60	7,45	1.192,12	228,80	176,47	194,12		1.316,8		1.545,60
7015	D02.001.030.f	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... EN 60332-	m	50,00	80%	4,95	198,00	3,82	152,72	5,71	228,40	4,40	176,16	30,40	23,45	25,79		198		228,40
7016	D02.001.040.a	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	65,00	80%	3,09	160,68	2,38	123,93	3,39	176,28	2,61	135,96	15,60	12,03	13,24		160,68		176,28
7017	D02.001.040.b	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	105,00	80%	3,82	320,88	2,95	247,49	4,21	353,64	3,25	272,76	32,76	25,27	27,79		320,88		353,64
7018	D02.001.040.c	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... EN 60332-	m	45,00	80%	4,79	172,44	3,69	133,00	5,36	192,96	4,13	148,83	20,52	15,83	17,41		172,44		192,96
7019	D02.001.050.c	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	15,00	80%	6,89														

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 16 MAGGIO 2025 AL 29 LUGLIO 2025	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	5	prezzo unitario lordo	importo lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A'B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A'B1)	prezzo unitario aggiornato lordo	importo aggiornato lordo	PREZZO UNITARIO determinato all'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A'B2)	MAGGIORE IMPORTO LORDO	MAGGIORE IMPORTO (A'B2-A'B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	lavori SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%	IMPOTRO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	IMPORTO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%
600	A09.004.005.a	spessore lastra 12,5 mm	m²	22,73	100%	30,40	690,99	23,45	532,96	27,08	615,53	20,89	474,76	-75,46	-58,21	-64,03	690,99			615,53
610	A09.013.010	Controsoffitto in pannelli di fibre minerali decorati, dimensioni 600 x 600 mm	m²	178,80	100%	67,86	12.133,37	52,34	9.358,47	67,86	12.133,37	52,34	9.358,47	0,00	0,00	0,00		12133,37		12133,37
630	A09.013.015.a	finitura bianca	m²	254,80	100%	3,85	978,87	2,97	755,00	3,85	978,87	2,97	755,00	0,00	0,00	0,00		978,87		978,87
630	A09.025.005.a	per salti di quota fino a 20 cm	m³	3,02	100%	40,39	121,98	31,15	94,08	40,39	121,98	31,15	94,08	0,00	0,00	0,00		121,98		121,98
640	A09.025.005.d	per salti di quota fino a 100 cm	m³	24,00	100%	93,86	2.252,64	72,39	1.737,46	94,75	2.274,00	73,08	1.753,94	21,36	16,47	18,12		2.252,64		2.274,00
650	A09.031.155.b	per controportei	m²	41,40	100%	33,55	1.388,97	25,88	1.071,31	36,99	1.531,39	28,53	1.181,16	142,42	109,85	120,83		1.388,97		1.531,39
680	A20.010.005.c	lavabile germicida-fungicida	m²	989,44	10%	7,39	731,20	5,70	563,97	8,32	823,21	6,42	634,95	92,02	70,97	78,07		731,2		823,21
690	A20.013.005.b	con idrosmalto satinato	m²	352,91	10%	16,36	577,36	12,62	445,32	9,25	326,44	7,13	251,78	-250,92	-193,53	-212,89		577,36		326,44
700	A20.016.065.b	colorata	m²	176,11	10%	12,94	227,89	9,98	127,77	14,98	263,81	11,55	203,48	35,93	27,71	30,48		227,89		263,81
811	ED29	Porta interna tipologia P01	Cadauno	4,00	95%	626,18	2.519,48	482,97	1.835,30	626,18	2.519,48	482,97	1.835,30	0,00	0,00	0,00		2.519,48		2.519,48
821	ED30	Porta interna tipologia P02	Cadauno	8,00	95%	600,88	4.866,69	463,46	3.522,29	600,88	4.866,69	463,46	3.522,29	0,00	0,00	0,00		4.866,69		4.866,69
831	ED31	Porta interna tipologia P03	Cadauno	2,00	95%	626,18	1.189,74	482,97	917,65	626,18	1.189,74	482,97	917,65	0,00	0,00	0,00		1.189,74		1.189,74
841	ED32	Porta interna tipologia P04	Cadauno	2,00	95%	1.043,63	1.982,90	804,95	1.529,41	1.043,63	1.982,90	804,95	1.529,41	0,00	0,00	0,00		1.982,90		1.982,90
842	ED33	Porta interna tipologia P05	Cadauno	2,00	95%	815,93	1.550,27	629,33	1.195,72	815,93	1.550,27	629,33	1.195,72	0,00	0,00	0,00		1.550,27		1.550,27
851	ED34	Maniglione fisso su porta per disabili	Cadauno	2,00	95%	63,25	120,18	48,78	92,69	63,25	120,18	48,78	92,69	0,00	0,00	0,00		120,18		120,18
860	ED35	Maggiorazione per dispositivo L/O in alluminio per bagni	Cadauno	8,00	95%	18,98	144,25	14,64	111,26	18,98	144,25	14,64	111,26	0,00	0,00	0,00		144,25		144,25
861	ED36	Maggiorazione porte per spessore muro maggiore di 11 cm	cad/cm	122,00	95%	6,33	733,65	4,88	565,86	6,33	733,65	4,88	565,86	0,00	0,00	0,00		733,65		733,65
871	ED37	Maggiorazione kit acustico per porte	Cadauno	18,00	95%	113,85	1.946,84	87,81	1.501,59	113,85	1.946,84	87,81	1.501,59	0,00	0,00	0,00		1.946,84		1.946,84
1103	A11.001.105.b	prima membrana di spessore 4 mm e seconda membrana da 4,5 kg e	m²	231,84	50%	28,19	3.267,78	21,74	2.520,44	32,31	3.745,38	24,92	2.888,81	477,59	368,37	405,20		3.267,78		3.745,38
1143	A11.001.105.b	prima membrana di spessore 4 mm e seconda membrana da 4,5 kg e	m²	35,88	50%	28,19	505,73	21,74	390,07	32,31	579,64	24,92	447,08	73,91	57,01	62,71		505,73		579,64
1505	ED50	Messa in quota chiusini e caditoie	Cadauno	20,00	100%	84,89	1.697,80	65,48	1.309,51	84,89	1.697,80	65,48	1.309,51	0,00	0,00	0,00	1697,80		1.697,80	
1515	A09.031.145.a	con due lastre sovrapposte, spessore 15 e 20 mm, per resistenza a fu	m²	19,00	100%	125,15	2.446,69	96,53	1.887,13	188,34	3.682,05	145,27	2.839,97	1.235,37	952,84	1.048,12		2.446,69		3.682,05
1525	B01.004.025.b	armato, eseguita con l'ausilio di martello demolitore manuale	m³	1,95	100%	320,32	624,63	247,06	481,78	451,91	881,23	348,56	679,69	256,60	197,92	217,71		624,63		881,23
1535	B01.007.020.d	profondità di taglio 200 x 300 mm	m	8,50	100%	217,26	1.846,71	167,57	1.424,37	227,10	1.930,35	175,16	1.488,88	83,64	64,51	70,96		1.846,71		1.930,35
1545	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenien	m³	1,95	100%	23,44	45,71	18,08	35,25	27,56	53,74	21,26	41,45	6,20	6,82	7,03		45,71		53,74
1553	B01.004.050.a	di diametro fino a 16 mm	cad	34,00	100%	29,90	1.016,60	23,06	784,10	5,12	174,08	13,42	449,27	84,89	-449,27	-714,08		1.016,60		1.016,60
1565	B01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	11,13	100%	0,74	14,43	0,57	11,13	1,03	20,09	0,79	15,49	5,66	4,80	4,80		14,43		20,09
1575	B01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	9,75	100%	0,59	5,76	0,46	4,44	0,68	6,63	0,52	5,12	0,88	0,68	0,74		5,76		6,63
1576	ED63	Carpenteria metallica	a corpo	1,00	100%	824,25	824,25	635,74	635,74	824,25	824,25	635,74	635,74	0,00	0,00	0,00		824,25		824,25
1585	1.7.A.1.B	oltre 3 tonn.	t	24,52	5%	9,60	11,77	7,40	9,08	9,60	11,77	7,40	9,08	0,00	0,00	0,00	11,77		11,77	
1595	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	220,93	5%	6,80	75,12	5,24	57,94	6,80	75,12	5,24	57,94	0,00	0,00	0,00		75,12		75,12
1605	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	731,25	5%	0,74	27,06	0,57	20,87	1,03	37,66	0,79	29,05	10,60	8,18	9,98		27,06		37,66
1615	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	727,50	5%	0,59	21,48	0,46	16,55	0,68	24,74	0,52	19,08	3,27	2,53	3,08		21,48		24,74
1625	A01.004.005.a	eseguito con 300 kg di cemento 32,5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di gh	m³	1,80	5%	357,81	32,20	275,98	24,84	347,39	31,27	267,94	21,22	0,94	-0,88	-0,88		31,27		31,27
1635	A03.010.005.b	per plinti di fondazione	m²	4,80	5%	33,84	8,12	26,10	6,26	33,41	8,02	25,77	6,18	-0,10	-0,08	-0,10		8,12		8,02
1645	A03.013.010.c	di diametro 8 mm	kg	96,66	5%	2,22	10,73	1,71	8,28	2,22	10,73	1,71	8,28	0,00	0,00	0,00		10,73		10,73
1646	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	40,00	5%	4,22	8,44	3,25	6,51	4,40	8,80	3,39	6,79	0,36	0,28	0,34		8,44		8,80
1655	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con r	m³	2,00	5%	43,29	4,33	33,39	3,34	59,17	5,92	45,64	6,59	1,59	1,22	1,49		4,33		5,92
1665	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	13,40	5%	49,31	33,04	38,03	25,48	59,09	39,59	45,58	30,54	6,55	5,05	6,17		33,04		39,59
1675	B01.058.015.a	per spessori compresi fino a 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	124,00	5%	0,40	3,72	0,46	2,87	1,24	4,06	0,96	5,93	3,06	3,73	3,72		3,72		4,06
1685	B01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	2.108,00	5%	0,49	39,02	0,37	39,02	1,11	116,99	0,86	90,24	51,22	62,40	50,39		39,02		116,99
1695	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	496,00	5%	2,53	62,74	1,95	48,39	2,56	63,49	1,97	48,97	0,74	0,57	0,70		62,74		63,49
1705	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno s	m³	72,15	5%	35,25	127,16	27,19	98,08	35,25	127,16	27,19	98,08	0,00	0,00	0,00		127,16		127,16
1715	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pr	m³	147,85	5%	2,07	15,30	1,60	11,80	2,33	17,22	1,80	13,29	1,92	1,48	1,81		15,30		17,22
1725	C02.019.050.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	5%	90,00	58,50	69,42	45,12	90,00	58,50	69,42	45,12	0,00	0,00	0,00		58,50		69,42
1735	C02.019.050.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	5%	113,60	73,84	87,62	56,95	113,60	73,84	87,62	56,95	0,00	0,00	0,00		73,84		87,62
1745	C02.019.055.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	13,00	5%	40,50	26,33	31,24	20,30	40,50	26,33	31,24	20,30	0,00	0,00	0,00		26,33		31,24
1755	C02.019.055.c	dimensioni interne 50x50x50 cm	cad	13,00	5%	53,00	34,88	40,88	26,57	53,00	34,88	40,88	26,57	0,00	0,00	0,00		34,88		40,88
1765	C02.019.150.b	telajo di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	13,00	5%	151,81	98,68	117,09	76,11	186,12	120,98	143,55	93,31	23,30	17,20	20,99		98,68		117,09
1775	C02.019.150.c	telajo di lato non inferiore a 600 mm, altezza non inferiore a 50 mm c	cad	13,00	5%	191,94	124,76	148,04	96,23	242,82	157,83	187,29	121,74	33,07	25,51	31,12		124,76		157,83
1785	D02.019.005.e	90 mm	m	296,00	5%	7,72	114,26	5,95	88,13	8,47	125,36	6,53	96,69	11,10	8,56	10,44		114,26		125,36
1795	D02.019.005.g	125 mm	m	724,00	5%	10,55	381,91	8,14	294,57	11,54	417,75	8,90	322,21	35,84	27,64	33,72		381,91		417,75
1971	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da ef	m	100,00	10%	2,53	25,30	1,95	19,51	2,56	25,60	1,97	19,75	0,30	0,23	0,28		25,30		25,60
1981	C01.058.090.c	per cigli in cemento	m	4,00	10%	4,76	1,90	3,67	1,47	5,03	2,01	3,88	1,55	0,11	0,08	0,10		1,90		2,01
1991	C01.058.015.a	per spessori compresi fino a 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	25,40	10%	0,60	1,50	0,46	1,24	0,60	1,50	0,46	1,24	1,30	1,51	1,50		1,50		1,50
2001	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	425,00	10%	0,49	20,40	0,37	15,73	1,11	47,18	0,86	36,39	26,40	25,60	20,40		20,40		26,40
2002	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	2,50	10%	49,31	12,33	38,03	9,51	59,09	14,77	45,58	11,39	2,44	2,30	12,33		12,33		14,77
2011	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³																	

6021	SIC.CV.04.001	per ciascun mezzo d'opera e per ogni singolo intervento	cad	12,00	0,01%	6,01	0,01	6,01	0,01	6,01	0,01	4,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,01
6023	SIC.CV.09	Fornitura soluzione idraulica per igienizzazione e disinfezione mani	i	24,00	0,01%	7,37	0,01	7,37	0,01	7,37	0,01	5,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,01
6045	E01.037.005.b	per adulti, con scarico a parete completo di sedile in plastica	cad	6,00	100%	316,97	1.901,82	244,48	1.466,87	479,21	2.875,26	369,61	2.217,69	973,44	750,81	825,90	1901,82	2875,26
6046	E01.037.010.b	con comando a catenella	cad	6,00	100%	125,52	753,12	96,81	580,88	144,66	867,96	111,58	669,46	114,84	88,58	97,43	753,12	867,96
6047	E01.040.005.a	delle dimensioni di circa 70 x 55 cm	cad	2,00	100%	427,08	854,16	329,41	658,81	389,92	779,84	300,75	601,49	-74,32	-57,32	-63,06	854,16	779,84
6048	E01.055.005.a	con mensole fisse in acciaio verniciato	cad	2,00	100%	520,62	1.041,24	401,55	803,11	602,43	1.204,86	464,65	929,31	163,62	126,20	138,82	1.041,24	1.204,86
6049	E01.055.010.a	installato a pavimento	cad	2,00	100%	698,58	1.397,16	538,81	1.077,63	792,36	1.584,72	611,15	1.222,29	187,56	144,67	159,13	1.397,16	1.584,72
6050	E01.055.015.a	dimensioni 90 x 90 cm, griglia diametro 70 mm	cad	2,00	100%	597,65	1.195,30	408,21	816,41	604,81	1.209,62	464,65	929,31	163,62	126,20	138,82	1.195,30	1.209,62
6051	E01.055.025.a	ribaltabile a parete, completo di piastre	cad	2,00	100%	361,80	723,60	273,60	558,11	361,80	723,60	273,60	558,11	361,80	723,60	273,60	723,60	723,60
6052	E01.055.045.a	a muro, profondità 80 cm	cad	4,00	100%	179,33	717,32	138,32	553,27	179,33	717,32	138,32	553,27	0,00	0,00	0,00	717,32	717,32
6053	E01.058.040.b	con leva clinica	cad	8,00	100%	178,29	1.426,32	137,52	1.100,12	200,19	1.601,52	154,41	1.235,25	175,20	135,13	148,64	1.426,32	1.601,52
6054	E01.055.030.c	interasse degli agganci a muro 555 mm	cad	4,00	100%	72,77	291,08	56,13	224,51	72,77	291,08	56,13	224,51	0,00	0,00	0,00	291,08	291,08
6055	E01.055.055.b	dimensione 52,5 x 76 cm	cad	2,00	100%	135,40	270,80	104,43	208,87	135,40	270,80	104,43	208,87	0,00	0,00	0,00	270,80	270,80
6056	E01.058.015.c	con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone, doccia con sistema	cad	4,00	100%	145,72	582,88	112,39	449,58	145,72	582,88	112,39	449,58	0,00	0,00	0,00	582,88	582,88
6057	E04.001.025.c	da kg 6, classe 34A-2338C	cad	5,00	100%	67,52	337,60	52,08	260,39	67,52	337,60	52,08	260,39	58,46	64,31	75,80	337,60	413,40
6059	E04.001.030.b	6 kg, classe 43A-2338 75F	cad	2,00	100%	144,57	289,14	111,51	223,01	181,60	363,20	140,07	280,14	74,06	57,12	63,83	289,14	363,20
6059	E04.001.035.c	universale in acciaio zincato, per estintori a polvere fino a 12 kg e a C	cad	7,00	100%	6,71	46,97	5,18	36,23	22,84	159,88	17,62	123,32	112,91	87,09	95,80	46,97	159,88
6060	E04.007.025.d	manichetta da 30 m, 650 x 700 x 270 mm	cad	2,00	100%	546,97	1.093,94	421,88	843,76	701,70	1.403,40	541,22	1.082,44	309,46	238,69	262,56	1.093,94	1.403,40
6070	E03.019.005.a	per tubazioni diametro esterno 22 + 28 mm	m	130,00	100%	11,05	1.436,50	8,52	1.107,97	13,82	1.796,60	10,66	1.385,72	360,10	277,75	305,52	1.436,50	1.796,60
6071	E03.019.015.b	per tubazioni diametro esterno 35 + 48 mm	m	36,00	100%	39,63	1.426,68	30,57	1.100,40	50,36	1.812,96	38,84	1.398,34	386,28	297,94	327,73	1.426,68	1.812,96
6072	NP.05.a	6 elementi - altezza 2.020 mm - interasse 1.970 mm	cad	4,00	100%	442,63	1.770,52	341,40	1.365,60	442,67	1.770,68	341,43	1.365,73	0,16	0,12	0,14	1.770,52	1.770,68
6073	NP.06	Unità di trattamento aria canalizzabile	cad	1,00	20%	2.869,68	573,94	2.213,38	442,68	2.873,24	574,65	2.216,13	443,23	0,71	0,55	0,60	573,94	574,65
6074	G.M.04.01.01.04	3/4" - dn20	cad	4,00	100%	14,98	59,92	11,55	68,81	11,78	47,15	86,22	18,15	0,92	0,00	0,00	59,92	87,82
6075	E04.028.005.b	per tubo con diametro esterno di 63 mm	cad	4,00	100%	55,68	222,72	42,95	171,78	71,00	284,00	54,76	219,05	61,28	47,27	51,59	222,72	284,00
6076	G.M.25.02	F.P.O. di sistema di fissaggio per tubazioni, di tipo sismico, con profilo	n.	4,00	100%	193,57	774,28	149,30	597,20	193,57	774,28	149,30	597,20	0,00	0,00	0,00	774,28	774,28
6077	E01.022.005.g	63 x 4,5 mm	m	24,00	100%	83,53	2.004,72	64,43	1.546,24	81,18	1.948,32	62,61	1.502,74	-56,40	-43,50	-47,85	2.004,72	1.948,32
6078	E03.019.015.a	per tubazioni diametro esterno 22 + 28 mm	m	46,00	100%	24,64	1.133,44	19,00	874,22	31,25	1.437,50	24,10	1.108,74	304,06	234,52	257,97	1.133,44	1.437,50
6079	E03.019.015.c	per tubazioni diametro esterno 60 + 114 mm	m	24,00	100%	73,74	1.769,76	56,88	1.365,02	94,10	2.258,40	72,58	1.741,90	488,64	376,89	414,58	1.769,76	2.258,40
6080	NP.05.b	10 elementi - altezza 2.020 mm - interasse 1.970 mm	cad	4,00	100%	661,22	2.644,88	510,00	2.040,00	661,27	2.645,08	510,04	2.040,15	0,20	0,15	0,17	2.644,88	2.645,08
6081	G.M.04.01.01.07	1 1/2" - dn40	cad	4,00	100%	59,80	239,20	45,44	231,22	59,80	239,20	45,44	231,22	0,00	0,00	0,00	239,20	239,20
6082	0550.94	Protezione antincendio mediante cobentazione interna di attraversa	m	5,62	100%	40,14	225,58	30,96	173,99	40,14	225,58	30,96	173,99	0,00	0,00	0,00	225,58	225,58
6083	E01.001.005.b	di diametro nominale 1/2", spess. 2,3 mm	m	6,00	100%	13,47	80,82	10,39	62,34	14,26	85,56	11,00	65,99	4,74	3,66	4,02	80,82	85,56
6084	E01.001.005.g	di diametro nominale 2", spess. 3,2 mm	m	60,00	100%	50,70	3.042,00	39,10	2.346,29	55,19	3.311,40	42,57	2.554,08	269,40	207,79	228,57	3.042	3.311,40
6085	M.04.01.06.05	di diametro 1"1/2 - dn40	cad	1,00	100%	59,94	59,94	46,23	46,23	70,91	70,91	54,69	54,69	10,97	8,46	9,31	59,94	70,91
6086	NP.07	Elettrovalvola gas	cad	1,00	100%	395,09	395,09	304,73	304,73	395,71	395,71	305,21	305,21	0,62	0,48	0,53	395,09	395,71
6087	E01.001.005.f	di diametro nominale 1"1/2, spess. 2,9 mm	m	12,00	100%	36,46	437,52	28,12	337,46	39,70	476,40	30,62	367,45	38,88	29,99	32,99	437,52	476,40
6088	M.04.01.06.01	di diametro 1/2 - dn15	cad	4,00	100%	19,21	76,84	14,82	59,27	13,41	53,64	10,34	41,37	-23,20	-17,89	-19,68	76,84	83,64
6089	M.04.01.06.06	di diametro 2" - dn50	cad	1,00	100%	89,21	358,81	68,81	273,99	89,21	358,81	68,81	273,99	0,00	0,00	0,00	358,81	358,81
6090	M01.001.030	Installatore 4a categoria	h	10,00	100%	26,23	262,30	20,23	202,31	29,67	296,70	22,88	228,84	34,40	26,53	29,19	262,3	296,70
6094	E03.019.015.a	per tubazioni diametro esterno 22 + 28 mm	m	72,00	100%	24,64	1.774,08	19,00	1.368,35	31,25	2.250,00	24,10	1.735,43	475,92	367,08	403,78	1.774,08	2.250,00
6095	E03.019.015.b	per tubazioni diametro esterno 35 + 48 mm	m	70,00	100%	39,63	2.774,10	30,57	2.139,66	50,36	3.525,20	38,84	2.718,99	751,10	579,32	637,26	2.774,1	3.525,20
6096	E03.010.050.b	resa frigorifera 2,28 kW, resa termica 2,75 kW velocità media portat	cad	2,00	100%	805,09	1.610,18	620,97	1.241,93	960,60	1.921,20	740,91	1.481,82	311,02	239,89	263,88	1.610,18	1.921,20
6097	E03.010.050.a	resa frigorifera 1,33 kW, resa termica 1,63 kW velocità media portat	cad	4,00	100%	740,68	2.962,72	571,29	2.285,15	883,02	3.532,08	681,07	2.724,29	569,36	439,15	483,06	2.962,72	3.532,08
6101	E01.022.005.c	25 x 2,8 mm	m	72,00	100%	19,29	1.388,88	14,88	1.071,24	20,38	1.467,36	15,72	1.131,77	78,48	60,53	66,58	1.388,88	1.467,36
6102	E04.028.005.a	per tubo con diametro esterno di 50 mm	cad	2,00	100%	54,76	219,05	42,95	173,99	54,76	219,05	42,95	173,99	0,00	0,00	0,00	219,05	219,05
6103	0550.94	Protezione antincendio mediante cobentazione interna di attraversa	m	1,60	100%	40,14	64,23	30,96	49,54	40,14	64,23	30,96	49,54	0,00	0,00	0,00	64,23	64,23
6104	E03.010.010.c	resa frigorifera 1,89 kW, resa termica 2,23 kW a velocità media con p	cad	2,00	100%	583,14	1.166,28	449,78	899,55	694,18	1.388,36	535,42	1.070,84	222,08	171,29	188,42	1.166,28	1.388,36
6105	E03.022.005.a	spessore lamiera 6/10, diametro da 0 a 300 mm	kg	111,65	20%	8,90	198,74	6,86	153,29	10,30	230,00	7,94	177,40	31,26	24,11	26,52	198,74	230,00
6106	E03.022.005.b	spessore lamiera 8/10, diametro da 301 a 750 mm	kg	532,39	20%	5,99	637,80	4,62	491,94	8,96	954,04	6,91	735,85	316,24	243,92	268,31	637,8	954,04
6107	E03.022.015.a	spessore lamiera 6/10, diametro da 0 a 300 mm	kg	45,47	20%	31,64	287,73	24,40	221,93	37,79	343,66	29,15	265,07	55,93	43,14	47,45	287,73	343,66
6108	E03.022.025.b	tipo B, sospensione doppia a soffitto per diametri fino a 750 mm	cad	40,00	20%	24,22	193,76	18,68	149,45	34,62	276,96	26,70	213,62	83,20	64,17	70,59	193,76	276,96
6109	E03.022.025.e	tipo E, supporto a parete	cad	6,00	20%	172,26	206,71	132,86	159,44	223,94	268,73	172,72	207,27	62,02	47,83	52,62	206,71	268,73
6110	E03.022.070.a	di diametro nominale 102 mm	m	61,40	100%	15,92	79,60	12,38	61,40	15,92	79,60	12,38	61,40	14,25	11,07	12,17	79,60	79,60
6111	G.M.03.01.05.02	Spessore 40 mm	m²	262,00	100%	21,93	5.745,66	16,91	4.431,63	21,93	5.745,66	16,91	4.431,63	0,00	0,00	0,00	5.745,66	5.745,66
6112	G.M.03.04.02.02	Per canalizzazioni.	m²	37,69	100%	47,20	1.778,97	36,41	1.372,12	47,20	1.778,97	36,41	1.372,12	0,00	0,00	0,00	1.778,97	1.778,97
6113	035258.d	dimensioni completo di cornice 444x444 mm - dimensioni effettive d	cad	6,00	100%	144,74	868,44	111,64	669,83	144,74	868,44	111,64	669,83	0,00	0,00	0,00	868,44	868,44
6114	035256.a	di diametro 100 mm	cad	12,00	100%	42,03	504,36	32,42	389,01	42,03	504,36	32,42	389,01	0,00	0,00	0,00	504,36	504,36
6115	NP.10	Unità di recupero calore ad alto rendimento	cad	2,00	100%	7.883,39	0,00	6.080,46	0,00	7.886,09	0,00	6.082,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
6116	A23.001.005.a	in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2	kg	563,40	100%	4,50	2.535,30	3,47	1.955,48	3,37	1.898,66	2,60	1.464,43	636,64	491,04	540,15	2.5	

6212	E03.019.005.a	per tubazioni diametro esterno 22 + 28 mm	m	14,00	100%	11,05	154,70	8,52	119,32	13,82	193,48	10,66	149,23	38,78	29,91	32,90	154,7	193,48
6213	E03.019.015.a	per tubazioni diametro esterno 22 + 28 mm	m	14,00	100%	24,64	344,96	19,00	266,07	31,25	437,50	24,10	337,44	92,54	71,38	78,51	344,96	437,50
6214	NP.05.b	10 elementi - altezza 2.020 mm - interasse 1.970 mm	cad	2,00	100%	661,22	1.322,44	510,00	1.020,00	661,27	1.322,54	510,04	1.020,08	0,10	0,08	0,08	1.322,44	1.322,54
6240	E03.010.005.d	resa frigorifera 2,28 kW, resa termica 2,72 kW a velocità media con p	cad	5,00	100%	611,73	3.058,65	471,83	2.359,14	732,14	3.660,70	564,70	2.823,50	602,05	464,36	510,80	3.058,65	3.660,70
6242	E03.010.005.a	resa frigorifera 1,02 kW, resa termica 1,27 kW velocità media portata	cad	3,00	100%	522,02	1.566,06	402,63	1.207,90	624,96	1.874,88	482,03	1.446,09	308,82	238,19	262,01	1.566,06	1.874,88
6245	G.M.04.01.01.04	3/4" - dn20	cad	4,00	100%	14,98	59,92	11,55	46,22	14,98	59,92	11,55	46,22	0,00	0,00	0,00	59,92	59,92
6247	E03.022.005.b	spessore lamiera 8/10, diametro da 301 a 750 mm	kg	444,22	100%	5,99	2.660,88	4,62	2.052,33	8,96	3.980,21	6,91	3.069,93	1.319,33	1.017,60	1.119,36	2.660,88	3.980,21
6248	E03.022.015.b	spessore lamiera 8/10, diametro da 301 a 750 mm	kg	300,00	100%	11,52	2.360,80	8,89	1.777,97	19,06	8,89	1.777,97	19,06	8,89	1.777,97	19,06	2.360,80	3.980,21
6249	E03.022.170.d	diametro nominale 203 mm	m	2,00	100%	25,08	50,16	19,34	38,69	29,57	59,14	22,81	45,61	6,93	7,62	9,34	50,16	59,14
6250	E03.022.170.e	diametro nominale 254 mm	m	4,00	100%	30,96	123,84	23,88	95,52	36,55	146,20	28,19	112,76	22,36	17,25	18,97	123,84	146,20
6251	NP.08	Condotto circolare perforato per diffusione aria ambiente	cad	1,00	100%	2.231,87	2.231,87	1.721,44	1.721,44	2.236,85	2.236,85	1.725,28	1.725,28	4,98	3,84	4,23	2.231,87	2.236,85
6252	NP.09	Centrale di trattamento aria	cad	1,00	20%	20.202,89	4.040,58	15.582,49	3.116,50	20.248,15	4.049,63	15.617,40	3.123,48	9,05	6,98	7,68	4.040,58	4.049,63
6253	G.M.04.01.01.07	1"1/2 - dn40	cad	3,00	100%	58,92	176,76	45,44	136,33	58,92	176,76	45,44	136,33	0,00	0,00	0,00	176,76	176,76
6254	045016.i	diametro nominale 1" kw/5 10 mc/h	cad	1,00	100%	383,24	383,24	295,59	295,59	383,24	383,24	295,59	295,59	0,00	0,00	0,00	383,24	383,24
6255	E03.022.025.b	tipo B, sospensione doppia a soffitto per diametri fino a 750 mm	cad	30,00	100%	24,22	726,60	18,68	560,43	34,62	1.038,60	26,70	801,07	312,00	240,65	264,71	726,60	1.038,60
6256	G.M.03.01.05.02	Spessore 40 mm	m²	167,30	100%	21,92	3.668,89	16,91	2.829,81	21,93	3.668,89	16,91	2.829,81	0,00	0,00	0,00	3.668,89	3.668,89
6300	NP.16	Regolazione controllo e automazione centrale di trattamento aria	cad	1,00	100%	9.449,61	9.449,61	7.288,48	7.288,48	9.457,49	9.457,49	7.294,56	7.294,56	7,88	6,08	6,69	9.449,61	9.457,49
6406	D05.001.015.e	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capic ... interratt	m	150,00	50%	6,85	513,75	5,28	396,26	7,48	561,00	5,77	432,70	47,25	36,44	44,46	513,75	561,00
6407	D02.001.030.l	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... N 60332-1	m	100,00	100%	21,80	2.180,00	16,81	1.681,43	26,60	2.660,00	20,52	2.051,66	480,00	370,22	451,67	2.180,00	2.660,00
6411	D02.001.030.o	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... N 60332-1	m	300,00	100%	38,76	11.628,00	29,90	8.968,68	48,17	14.451,00	37,15	11.146,06	2.823,00	2.177,38	2.395,12	11.628	14.451,00
6800	NP021	QUADRO ELETTRICO Fornitura e posa in opera di: -quadro e ... e per	a corpo	1,00	20%	16.019,40	3.203,88	12.355,76	2.471,15	16.019,40	3.203,88	12.355,76	2.471,15	0,00	0,00	0,00	3.203,88	3.203,88
6802	025221c	Allacciamento di utenza trifase incluso conduttore di neu ... lunghezza	cad	2,00	100%	218,46	436,92	168,50	337,00	218,46	436,92	168,50	337,00	0,00	0,00	0,00	436,92	436,92
6803	E03.021.02	Armadio da parete in lamiera metallica verniciata con res ... di lunghezza	cad	1,00	100%	322,50	248,74	248,74	497,49	322,50	248,74	248,74	497,49	322,50	248,74	248,74	248,74	248,74
6804	D02.001.065.a	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1	m	72,00	50%	3,24	116,64	2,50	89,96	3,57	128,52	2,75	99,13	11,88	9,16	10,08	116,64	128,52
6805	D01.001.010.a	Impianto elettrico per punto comando, del tipo incassato, ... inio esclud	cad	10,00	100%	36,67	366,70	28,28	282,84	43,02	430,20	33,18	331,81	63,50	48,98	53,88	366,70	430,20
6806	NP040	IMPIANTO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA CENTRALIZZATO For	a corpo	1,00	100%	11.597,99	11.597,99	8.945,53	8.945,53	11.597,99	11.597,99	8.945,53	8.945,53	0,00	0,00	0,00	11.597,99	11.597,99
6807	023045a	Cavo flessibile, isolato con mescola elastomerica reticol ... classe B2i	m	365,00	20%	2,41	175,93	1,86	135,69	2,41	175,93	1,86	135,69	0,00	0,00	0,00	175,93	175,93
6808	D06.013.049.a	Presamodulare 8 pin tipo RJ45, in ABS: installata in sca ... pletta di su	cad	6,00	100%	36,72	220,32	28,32	169,93	49,87	299,22	38,46	230,79	78,90	60,86	66,94	220,32	299,22
6809	D06.013.005.c	Cavo UTF non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... e, guai	m	500,00	20%	1,58	158,00	1,22	121,87	2,41	241,00	1,86	185,88	83,00	64,02	70,42	158	241,00
6810	D06.013.005.c	Armadio da parete in lamiera metallica verniciata con res ... di lunghezza	cad	1,00	100%	322,50	248,74	248,74	497,49	322,50	248,74	248,74	497,49	322,50	248,74	248,74	248,74	248,74
6811	D08.007.005.a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... a vetro; d	cad	3,00	100%	48,13	144,39	37,12	111,37	62,72	188,16	48,38	145,13	43,77	33,76	37,14	144,39	188,16
6812	013036a	Rivelatore di movimento per comando luce, con sensore cre ... rete; d	cad	9,00	100%	33,08	297,72	25,51	229,63	33,08	297,72	25,51	229,63	0,00	0,00	0,00	297,72	297,72
6813	D08.007.010	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione	cad	5,00	100%	39,03	195,15	30,10	150,52	48,74	243,70	37,59	187,97	48,55	37,45	41,19	195,15	243,70
6814	D08.007.015.d	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 1	cad	10,00	100%	204,12	2.041,20	157,44	1.574,38	278,35	2.783,50	214,69	2.146,91	742,30	572,54	629,79	2.041,2	2.783,50
6815	D08.004.035.b	Rivelatore di gas, per impianti analogici ad indirizzamen ... co per imp	cad	2,00	100%	463,17	926,34	357,24	714,49	463,17	926,34	357,24	714,49	0,00	0,00	0,00	926,34	926,34
6816	D08.004.020.b	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensi ... e di aspirazi	cad	2,00	100%	306,54	613,08	236,43	472,87	389,90	779,80	300,73	601,46	166,72	128,59	141,45	613,08	779,80
6817	D08.004.020.a	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensi ... l'attivazione	cad	16,00	100%	174,70	2.795,20	134,75	2.155,94	214,83	3.437,28	165,70	2.651,17	647,08	495,24	544,76	2.795,2	3.437,28
6818	D08.004.005	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per imp ... di prote	cad	1,00	100%	3.050,68	3.050,68	2.352,99	2.352,99	3.050,68	3.050,68	2.352,99	2.352,99	753,82	641,26	693,59	3.050,68	3.050,68
6819	D01.001.035.c	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... in resina o le	cad	5,00	50%	38,28	95,70	29,53	73,81	43,76	109,40	33,75	84,38	13,70	11,62	12,90	95,70	109,40
6820	D01.001.035.f	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... resina o le	cad	5,00	50%	40,72	101,80	31,41	78,52	49,06	122,65	37,84	94,60	20,85	16,08	17,69	101,8	122,65
6822	D01.001.035.g	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... uminio: tra	cad	5,00	50%	93,03	232,58	71,75	179,39	114,56	286,40	88,36	220,90	53,83	41,52	45,67	232,58	286,40
6823	NP030	FPO SCHOOL Pannello LED in lamiera in acciaio verniciata ... RESE DI	cadauno	8,00	100%	141,85	1.134,80	109,41	875,27	141,85	1.134,80	109,41	875,27	0,00	0,00	0,00	1.134,8	1.134,80
6824	NP032	FPO PETRA Plafoniera stagna di forma rotonda con Corpo in ... filo inc	a corpo	12,00	100%	348,76	4.185,12	269,00	3.227,98	348,76	4.185,12	269,00	3.227,98	0,00	0,00	0,00	4.185,12	4.185,12
6825	D03.025.030.a	Pannello di illuminazione a led ad incasso in controsoffitti ... potenza d	cad	14,00	100%	112,79	1.579,06	86,99	1.217,93	114,96	1.609,44	88,67	1.241,36	30,38	23,43	25,78	1.579,06	1.609,44
6826	D03.031.035	Armadio ad incasso per lampada led 10 V, con allarme d ... di prote	cad	1,00	100%	57,91	579,10	44,67	446,67	57,91	579,10	44,67	446,67	0,00	0,00	0,00	579,10	579,10
6827	D03.034.020.d	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in polycarbonato au ... 30 V c.a	cad	14,00	100%	125,72	880,04	96,97	678,77	125,72	880,04	96,97	678,77	0,00	0,00	0,00	880,04	880,04
6828	035340c	Quadro da parete e da incasso con portello trasparente, ... 5"; in res	cad	1,00	100%	62,09	62,09	47,89	47,89	62,09	62,09	47,89	47,89	0,00	0,00	0,00	62,09	62,09
6829	105031a	Interruttore di manovra sezionatore, 4 poli, tipo rotativi ... V c.c., corri	cad	1,00	100%	137,89	137,89	106,35	106,35	137,89	137,89	106,35	106,35	0,00	0,00	0,00	137,89	137,89
6830	075057c	Dispositivo di protezione per impianti fotovoltaici au ... voltaico fin	cad	4,00	100%	331,18	1.324,72	255,44	1.021,76	331,18	1.324,72	255,44	1.021,76	0,00	0,00	0,00	1.324,72	1.324,72
6831	105032b	Base portafusibili sezionabile, per fusibili cilindrici 1 ... installato su g	cad	2,00	100%	21,28	42,56	16,41	32,83	21,28	42,56	16,41	32,83	0,00	0,00	0,00	42,56	42,56
6832	105037b	Connettore plug-in "multicontact" per cablaggio rapido co ... ne da 2,	cad	4,00	20%	4,26	3,41	3,29	2,63	4,26	3,41	3,29	2,63	0,00	0,00	0,00	3,41	3,41
6833	105037c	Connettore plug-in "multicontact" per cablaggio rapido co ... a 2,5 e d	cad	4,00	20%	4,26	3,41	3,29	2,63	4,26	3,41	3,29	2,63	0,00	0,00	0,00	3,41	3,41
6834	105046d	Cavo flessibile unipolare H1222-K, guaina isolante di c ... ne CPR, d	m	100,00	100%	3,16	63,20	2,44	48,75	3,16	63,20	2,44	48,75	0,00	0,00	0,00	63,20	63,20
6836	105009i	Inverter trifase conforme alla norma CEI 0-21 per implant ... tivazione	cad	1,00	100%	3.795,93	3.795,93	2.927,80	2.927,80	3.795,93	3.795,93	2.927,80	2.927,80	0,00	0,00	0,00	3.795,93	3.795,93
6837	D01.001.035.a	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... finitura in	cad	5,00	20%	53,95	53,95	41,61	41,61	61,39	61,39	47,35	47,35	7,44	5,74	6,31	53,95	61,39
6838	D02.001.050.f	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	30,00	20%	19,20	115,20	14,81	88,85	23,38	140,28	18,03	108,20	25,08	19,34	21,28	115,2	140,28
6839	D02.001.050.g	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Eur ... 60332-1-2	m	10,00	20%	28,20	56,40	21,75	43,50	34,72	69,44	26,78	53,56	13,04	10,06	11,06	56,4	69,44
6840	D01.001.035.a	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, ... finitura in	cad	24,00	50%	53,95	647,40	41,61	499,34	61,39	736,68	47,35	568,20	89,28	68,86	75,75		

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 29 LUGLIO 2025 AL 11 SETTEMBRE 2025	UNTA' DI MISURA	QUANTITA' PROGETUALE (A)	Quantita' di perizia	prezzo unitario lordo	importo lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	prezzo unitario aggiornato lordo	importo aggiornato lordo	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO LORDO	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA	lavori SAL AL LORDO PROGETTO senza IVA AL 22%	lavori SAL AL LORDO PROGETTO senza IVA AL 10%	IMPOTRO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 22%	IMPORTO AGGIORNATO LAVORI SAL AL LORDO PROGETTO con IVA AL 10%
115	A21.010.145.a	Estirpazione o frantumazione ceppaie Ø < 30 cm	cad	0,00	41,00	106,88	4.382,08	82,44	3.379,90	106,88	4.382,08	82,44	3.379,90	0,00	0,00	0,00		4382,08		4382,08
160	B01.061.010	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gen	m³	8,53	36,53	70,82	1.982,96	54,62	1.529,46	88,15	2.468,20	67,99	1.903,72	485,24	374,27	411,69		1982,96		2468,20
350	ED2	Lana di roccia intercapepine	m²	101,25	0,00	30,27	-3.064,84	23,35	-2.363,91	30,27	-3.064,84	23,35	-2.363,91	0,00	0,00	0,00		-3064,84		-3064,84
353	A10.019.140.a	Lana di roccia spessore 10 cm	m²	0,00	102,03	96,20	9.815,29	74,20	7.570,53	96,20	9.815,29	74,20	7.570,53	0,00	0,00	0,00		9815,29		9815,29
354	A10.019.140.b	sovrapprezzo lana di roccia ogni 20mm	m²	0,00	102,03	10,07	1.027,44	7,77	792,47	10,07	1.027,44	7,77	792,47	0,00	0,00	0,00		1027,44		1027,44
450	A15.016.010.b	60 x 60 cm, spessore 15 mm	m²	151,90	76,50	74,33	-5.604,48	57,33	-4.322,73	96,10	-7.245,94	74,12	-5.588,79	-1.641,46	-1.266,06	-1.392,66		-5604,48		-7245,94
520	A16.013.005.a	dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato	m²	381,24	399,48	75,52	1.377,48	58,25	1.062,45	77,11	1.406,48	59,47	1.084,82	29,00	22,37	24,61		1377,48		1406,48
526	ED49	Controparete esterna	mq	102,03	0,00		-7.744,08	58,54	-5.973,01	75,90	-7.744,08	58,54	-5.973,01	0,00	0,00	0,00		-7744,08		-7744,08
540	A16.022.005.e	granito nazionale	m²	4,44	0,00	116,12	-515,58	89,56	-397,66	178,91	-794,36	137,99	-612,69	-278,79	-215,03	-236,53		-515,58		-794,36
550	A16.022.035.a	7 x 90 cm	m	28,32	66,20	23,35	884,50	18,01	682,21	23,35	884,50	18,01	682,21	0,00	0,00	0,00		884,5		884,50
570	ED4	Pavimento in gres 90x90 /120x120 cm	m²	69,60	145,00	120,18	9.061,57	92,69	6.989,19	120,18	9.061,57	92,69	6.989,19	0,00	0,00	0,00		9061,57		9061,57
690	A20.013.005.b	con idrosmalto satinato	m²	352,91	0,00	16,36	-5.773,61	12,62	-4.453,18	9,25	-3.264,42	7,13	-2.517,84	2.509,19	1.935,34	2.128,87		-5773,61		-3264,42
695	A20.010.015.b	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a	m²	0,00	328,73	9,78	3.214,98	7,54	2.479,71	9,78	3.214,98	7,54	2.479,71	0,00	0,00	0,00		3214,98		3214,98
700	A20.016.065.b	colorata	m²	176,11	74,08	12,94	-1.320,27	9,98	-1.018,33	14,98	-1.528,41	11,55	-1.178,86	-208,14	-160,54	-176,59		-1320,27		-1528,41
705	A10.020.005	Finitura per sistemi a cappotto costituita da: fissativo pigmentato	m²	0,00	102,03	26,47	2.700,73	20,42	2.083,08	26,47	2.700,73	20,42	2.083,08	0,00	0,00	0,00		2700,73		2700,73
975	A11.001.050.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana : armata	m²	0,00	363,73	13,77	5.008,56	10,62	3.863,10	13,77	5.008,56	10,62	3.863,10	0,00	0,00	0,00		5008,56		5008,56
981	A07.037.025.b	in alluminio da 10/10	m	144,95	59,57	20,87	-1.781,88	16,10	-1.374,36	35,11	-2.997,69	27,08	-2.312,12	-1.215,81	-937,75	-1.031,53		-1781,88		-2997,69
991	A07.037.035.b	in alluminio, spessore 8/10	m²	2,60	139,10	184,69	25.210,18	142,45	19.444,61	194,98	26.614,77	150,39	20.527,97	1.404,58	1.083,36	1.191,69		25210,18		26614,77
1001	A07.037.050.d	in acciaio zincato prevverniciato da 8/10	m	30,00	38,60	24,14	207,60	18,62	160,12	23,93	205,80	18,46	158,73	-1,81	-1,39	-1,53		207,6		205,80
1025	APU01	Nuova scala retrattile	cad	0,00	1,00	5.250,00	5.250,00	4.049,33	4.049,33	5.250,00	5.250,00	4.049,33	4.049,33	0,00	0,00	0,00		5250		5250,00
1031	ED44	Scala di accesso copertura	Cadauno	1,00	0,00	3.251,05	-3.251,05	2.507,53	-2.507,53	3.251,05	-3.251,05	2.507,53	-2.507,53	0,00	0,00	0,00		-3251,05		-3251,05
1173	A15.046.025	Massetto per pavimentazioni industriali di dimensioni non inferiori a	m²	70,84	0,00	15,27	-1.081,72	11,78	-834,33	17,94	-1.270,87	13,84	-980,22	-189,14	-145,89	-160,47		-1081,72		-1270,87
1213	C03.001.030.b	colorata	m²	70,98	0,00	32,87	-2.333,12	25,35	-1.799,53	43,44	-3.083,37	33,51	-2.378,21	-750,26	-578,68	-636,54		-2333,12		-3083,37
1214	ED48	Pozzetto pluviale	Cadauno	6,00	8,00	88,55	177,10	68,30	136,60	88,55	177,10	68,30	136,60	0,00	0,00	0,00		177,1		177,10
1215	A15.046.020.a	Pavimento a spolvero fino a 10 cm	m²	0,00	70,98	19,91	1.413,21	15,36	1.090,01	22,87	1.623,31	17,64	1.252,06	210,10	162,05	178,26		1413,21		1623,31
1220	A15.046.020.b	Pavimento a spolvero sov ogni cm	m²	0,00	283,92	1,17	332,19	0,90	256,22	1,42	403,17	1,10	310,96	70,98	54,75	60,22		332,19		403,17
1224	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	47,46	30,62	9,60	-161,66	7,40	-124,69	9,60	-161,66	7,40	-124,69	0,00	0,00	0,00	-161,66			
1234	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	4,85	3,85	49,31	-3,85	38,03	-38,03	59,09	-59,09	45,58	-45,58	-9,78	-7,54	-9,20		-49,31		-59,09
1244	C01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	1.025,00	583,00	0,74	-327,08	0,57	-252,28	1,03	-455,26	0,79	-351,14	-128,18	-98,87	-120,62		-327,08		-455,26
1254	C01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	1.025,00	583,00	0,59	-260,78	0,46	-201,14	0,68	-300,56	0,52	-231,82	-39,78	-30,68	-37,43		-260,78		-300,56
1264	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	48,50	38,50	0,60	-6,00	0,46	-4,63	1,24	-12,40	0,96	-9,56	-6,40	-4,94	-6,02		-6,00		-12,40
1274	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	824,50	654,50	0,48	-81,60	0,37	-62,94	1,11	-188,70	0,86	-145,54	-107,10	-82,61	-100,78		-81,60		-188,70
1284	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da e	m	150,00	132,00	2,53	-45,54	1,95	-35,13	2,56	-46,08	1,97	-35,54	-0,54	-0,42	-0,51		-45,54		-46,08
1294	C02.001.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	102,50	58,30	6,80	-300,56	5,24	-231,82	6,80	-300,56	5,24	-231,82	0,00	0,00	0,00		-300,56		-300,56
1304	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno	m³	28,20	16,80	35,25	-401,85	27,19	-309,95	35,25	-401,85	27,19	-309,95	0,00	0,00	0,00		-401,85		-401,85
1314	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pr	m³	82,60	47,00	2,07	-73,69	1,60	-56,84	2,33	-82,95	1,80	-63,98	-9,26	-7,14	-8,71		-73,69		-82,95
1384	C02.019.050.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	15,00	19,00	90,00	360,00	69,42	277,67	90,00	360,00	69,42	277,67	0,00	0,00	0,00		360,00		360,00
1414	C02.019.055.b	dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	15,00	31,00	40,50	648,00	31,24	499,80	40,50	648,00	31,24	499,80	0,00	0,00	0,00		648,00		648,00
1494	C02.034.010.d	a servizio di 8 abitanti equivalenti (AE) con volume utile di 2016 litri c	m³	2,00	1,00	1.262,31	-1.262,31	973,62	-973,62	1.262,31	-1.262,31	973,62	-973,62	0,00	0,00	0,00		-1262,31		-1262,31
1504	C02.034.015.a	a servizio di 12 abitanti con volume utile di 852 litri, con capacità di a	cad	2,00	1,00	510,03	-510,03	393,39	-393,39	844,26	-844,26	651,18	-651,18	-334,23	-257,79	-314,51		-510,03		-844,26
1805	1.7.A.1.8	oltre 3 tonn.	t	5,44	0,00	9,60	-52,22	7,40	-40,28	9,60	-52,22	7,40	-40,28	0,00	0,00	0,00		-52,22		-52,22
1815	A01.004.005.a	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	m³	28,80	0,00	6,80	-195,84	5,24	-151,05	6,80	-195,84	5,24	-151,05	0,00	0,00	0,00		-195,84		-195,84
1825	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km	m³ x km	96,00	0,00	0,74	-71,04	0,57	-54,79	1,03	-98,88	0,79	-76,27	-27,84	-21,47	-26,20		-71,04		-98,88
1835	A01.010.005.b	per ogni km in più oltre i primi 10	m³ x km	96,00	0,00	0,59	-56,64	0,46	-43,69	0,68	-75,28	0,52	-50,35	-8,64	-6,66	-8,13		-56,64		-65,28
1845	B01.007.010.a	profondità di taglio fino a 50 mm	m	16,00	0,00	4,22	-67,52	3,25	-52,08	4,40	-70,40	3,39	-54,30	-2,88	-2,22	-2,71		-67,52		-70,40
1855	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavimento industriale eseguita con r	m³	0,40	0,00	43,29	-17,31	33,39	-13,35	59,17	-23,67	45,64	-18,25	-6,35	-4,90	-5,98		-17,31		-23,67
1856	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	3,20	0,00	49,31	-157,79	38,03	-121,71	59,09	-189,09	45,58	-145,84	-31,30	-24,14	-29,45		-157,79		-189,09
1865	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	28,00	0,00	0,60	-16,80	0,46	-12,96	1,24	-34,72	0,96	-26,78	-17,92	-13,82	-16,86		-16,80		-34,72
1875	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	68,00	0,00	0,48	-32,64	0,37	-25,18	1,11	-75,48	0,86	-58,22	-42,84	-33,04	-40,31		-32,64		-75,48
1885	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da e	m	112,00	0,00	2,53	-283,36	1,95	-218,56	2,56	-286,72	1,97	-221,15	-3,36	-2,59	-3,16		-283,36		-286,72
1895	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno	m³	9,60	0,00	35,25	-338,40	27,19	-261,01	35,25	-338,40	27,19	-261,01	0,00	0,00	0,00		-338,40		-338,40
1905	C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie pr	m³	16,00	0,00	2,07	-33,12	1,60	-25,55	2,33	-37,28	1,80	-28,75	-4,16	-3,21	-3,91		-33,12		-37,28
1971	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da e	m	100,00	82,00	2,53	-45,54	1,95	-35,13	2,56	-46,08	1,97	-35,54	-0,54	-0,42	-0,51		-45,54		-46,08
1991	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spe	m²	25,00	15,00	0,60	-6,00	0,46	-4,63	1,24	-12,40	0,96	-9,56	-6,40	-4,94	-6,02		-6,00		-12,40
2001	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni c	m²	425,00	255,00	0,48	-81,60	0,37	-62,94	1,11	-188,70	0,86	-145,54	-107,10	-82,61	-100,78		-81,60		-188,70
2002	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n.	m³	2,50	1,5															

6032	E01.004.035.g	diámetro 110 mm	m	20,00	35,00	27,84	417,60	21,47	322,09	33,23	498,45	25,63	384,45	80,85	62,36	68,60	417,6	498,45
6053	E01.058.040.b	con leva clinica	cad	8,00	0,00	178,29	-1.426,32	137,52	-1.100,12	200,19	- 1.601,52	154,41	-1.235,25	-175,20	-135,13	-148,64	-1426,32	-1601,52
6056	E01.058.015.c	con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone, doccia con sistema	cad	4,00	0,00	145,72	-582,88	112,39	-449,58	145,72	- 582,88	112,39	-449,58	0,00	0,00	0,00	-582,88	-582,88
6056,1	CAM25_I01.020.0	Lavatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra claycompleto di a	cad	0,00	4,00	468,52	1.874,08	361,37	1.445,48	468,52	1.874,08	361,37	1.445,48	0,00	0,00	0,00	1874,08	1874,08
6056,2	E01.058.020	Miscelatore monocomando cromato esterno per doccia a parete	cad	0,00	1,00	159,14	159,14	122,74	122,74	159,14	159,14	122,74	122,74	0,00	0,00	0,00	159,14	159,14
6056,3	1M.11.050.0020.g	- gruppo completo in ottone cromato, con miscelatore monocomand	cad	0,00	4,00	578,68	2.314,72	446,34	1.785,34	578,68	2.314,72	446,34	1.785,34	0,00	0,00	0,00	2314,72	2314,72
6056,4	1M.11.020.0040.h	- a parete con comando temporizzato da 1/2", composto da: rubinet	cad	0,00	8,00	257,20	2.057,60	198,38	1.587,03	257,20	2.057,60	198,38	1.587,03	0,00	0,00	0,00	2057,60	2057,60
6056,5	1M.11.020.0040.c	Gruppi d'erogazione per lavabo: a bordo lavabo con comando temp	cad	0,00	2,00	313,20	626,40	241,57	483,14	313,20	626,40	241,57	483,14	0,00	0,00	0,00	626,40	626,40
6063	E01.004.015.c	diámetro esterno 40 mm	m	6,00	0,00	9,63	-57,78	7,43	-44,57	10,87	- 65,22	8,38	-50,30	-7,44	-5,74	-6,31	-57,78	-65,22
6083	E01.001.005.b	diámetro nominale 1/2", spess. 2,3 mm	m	6,00	10,00	13,47	53,88	10,39	41,56	14,26	57,04	11,00	43,99	3,16	2,44	2,68	53,88	57,04
6084	E01.001.005.g	diámetro nominale 2", spess. 3,2 mm	m	60,00	0,00	50,70	-3.042,00	39,10	-2.346,29	55,19	- 3.311,40	42,57	-2.554,08	-269,40	-207,79	-228,57	-3042	-3311,40
6085	M.04.01.06.05	diámetro 1"1/2 - dn40	cad	1,00	2,00	59,94	59,94	46,23	46,23	59,94	59,94	46,23	46,23	0,00	0,00	0,00	59,94	59,94
6087	E01.001.005.f	diámetro nominale 1"1/2, spess. 2,9 mm	m	12,00	36,00	36,46	875,04	28,12	674,92	39,70	952,80	30,62	734,89	77,76	59,98	65,97	875,04	952,80
6088	M.04.01.06.01	diámetro 1/2 - dn15	cad	4,00	8,00	19,21	76,84	14,82	59,27	19,21	76,84	14,82	59,27	0,00	0,00	0,00	76,84	76,84
6088,1	M.04.01.06.05	diámetro 1"1/2	cad	0,00	1,00	59,94	59,94	46,23	46,23	59,94	59,94	46,23	46,23	0,00	0,00	0,00	59,94	59,94
6088,2	M.25.01	F.P.O. di sistema di fissaggio per tubazioni, di tipo statico, con profilo	corpo	0,00	1,00	5.742,00	5.742,00	4.428,80	4.428,80	5.742,00	5.742,00	4.428,80	4.428,80	0,00	0,00	0,00	5742	5742,00
6089	M.04.01.06.06	diámetro 2" - dn50	cad	1,00	0,00	89,21	-89,21	68,81	-68,81	89,21	- 89,21	68,81	-68,81	0,00	0,00	0,00	-89,21	-89,21
6090	M01.001.030	Installatore 4a categoria	h	10,00	0,00	26,23	-262,30	20,23	-202,31	29,67	- 296,70	22,88	-228,84	-34,40	-26,53	-29,19	-262,3	-296,70
6090,1	APU02	Nuovo box gas	a corpo	0,00	1,00	4.323,87	4.323,87	3.335,00	4.323,87	4.323,87	4.323,87	3.335,00	4.323,87	0,00	0,00	0,00	4323,87	4323,87
6113	035258.d	dimensioni completo di cornice 444x444 mm - dimensioni effettive c	cad	6,00	4,00	144,74	-289,48	111,64	-223,28	144,74	- 289,48	111,64	-223,28	0,00	0,00	0,00	-289,48	-289,48
6115	NP.10	Unità di recupero calore ad alto rendimento	cad	2,00	1,00	7.883,39	-7.883,39	6.080,46	-6.080,46	7.883,39	- 7.883,39	6.080,46	-6.080,46	0,00	0,00	0,00	-7883,39	-7883,39
6116	A23.001.005.a	in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2	kg	563,40	0,00	4,50	-2.535,30	3,47	-1.955,48	3,37	- 1.898,66	2,60	-1.464,43	636,64	491,04	540,15	-2535,3	-1898,66
6117	A23.004.020	Trattamento antiruggine mediante applicazione di una mano di fosfa	kg	563,40	0,00	0,15	-84,51	0,12	-65,18	0,16	- 90,14	0,12	-69,53	-5,63	-4,35	-4,78	-84,51	-90,14
6121	G.M.17.03.06.10	dimensioni 525x225	cad	1,00	0,00	74,57	-74,57	57,52	-57,52	74,57	- 74,57	57,52	-57,52	0,00	0,00	0,00	-74,57	-74,57
6123	E03.022.170.e	diámetro nominale 254 mm	m	2,00	0,00	30,96	-61,92	23,88	-47,76	36,55	- 73,10	28,19	-56,38	-11,18	-8,62	-9,49	-61,92	-73,10
6126	G.M.04.01.01.05	1" - dn25	cad	4,00	2,00	23,63	-47,26	18,23	-36,45	23,63	- 47,26	18,23	-36,45	0,00	0,00	0,00	-47,26	-47,26
6129	M.02.04.02.05	diámetro esterno 50 mm	m	146,00	146,00	8,77	0,11	6,76	0,08	8,77	0,11	6,76	0,08	0,00	0,00	0,00	0,11	0,11
6130	M.02.04.02.07	diámetro esterno 75 mm	m	68,00	18,00	19,89	-994,50	15,34	-767,06	19,89	- 994,50	15,34	-767,06	0,00	0,00	0,00	-994,50	-994,50
6132	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	8,00	320,00	28,11	8.770,32	21,68	6.764,55	31,79	9.918,48	24,52	7.650,12	1.148,16	885,58	1.080,40	8770,32	9918,48
6140	E01.001.010.f	diámetro interno 1"1/2, spessore 3,2 mm	m	12,00	25,00	37,09	482,17	28,61	371,90	40,68	528,84	31,38	407,89	46,67	36,00	43,92	482,17	528,84
6143	B01.037.010.a	tubazioni di impianto idrico	m	75,00	40,00	3,40	-119,00	2,62	-91,78	3,85	- 134,75	2,97	-103,93	-15,75	-12,15	-14,82	-119,00	-134,75
6145	E01.004.015.c	diámetro interno 40 mm	m	150,00	170,00	9,63	192,60	7,43	148,55	10,87	217,40	8,38	167,68	24,80	19,13	23,34	192,60	217,40
6154	G.M.07.09.02	Accumulo lt 500	cad	1,00	0,00	2.979,12	-2.979,12	2.297,80	-2.297,80	2.979,12	- 2.979,12	2.297,80	-2.297,80	0,00	0,00	0,00	-2979,12	-2979,12
6156	E02.007.006.d	46 kW	cad	1,00	0,00	4.024,28	-4.024,28	3.103,93	-3.103,93	4.465,17	- 4.465,17	3.443,99	-3.443,99	-440,89	-340,06	-374,06	-4024,28	-4465,17
6157	NP.17	Accessori generatore di calore	cad	1,00	0,00	4.490,44	-4.490,44	3.463,48	-3.463,48	4.490,44	- 4.490,44	3.463,48	-3.463,48	0,00	0,00	0,00	-4490,44	-4490,44
6159	A12.004.005.b	diámetro interno 150 mm, diámetro esterno 220 mm	m	5,00	0,00	266,57	-1.332,85	205,61	-1.028,03	248,81	- 1.244,05	191,91	-959,54	88,80	68,49	75,34	-1332,85	-1244,05
6160	E02.058.065.a	capacità vaso d'espansione 35 l	cad	1,00	0,00	303,52	-303,52	234,10	-234,10	373,70	- 373,70	288,23	-288,23	-70,18	-54,13	-59,54	-303,52	-373,70
6161	NP.14.01	diámetro polietilene/ottone - 50/1"1/2	cad	1,00	0,00	78,82	-78,82	60,79	-60,79	78,82	- 78,82	60,79	-60,79	0,00	0,00	0,00	-78,82	-78,82
6162	NP.13.02	diámetro polietilene/acciaio - 50/1"1/2	cad	1,00	0,00	11,74	-11,74	9,06	-9,06	11,74	- 11,74	9,06	-9,06	0,00	0,00	0,00	-11,74	-11,74
6166	M.06.01.07.02	portata 0,00/14,00 mc/h - prevalenza 12,0/4,00 metri - attacco dn32	cad	6,00	5,00	1.815,96	-1.815,96	1.400,65	-1.400,65	1.815,96	- 1.815,96	1.400,65	-1.400,65	0,00	0,00	0,00	-1815,96	-1815,96
6173	M.12.01.05.05	1"1/2 - dn40	cad	1,00	0,00	772,41	-1.001,44	772,41	-772,41	1.001,44	- 1.001,44	772,41	-772,41	0,00	0,00	0,00	-1001,44	-1001,44
6189	M.12.01.05.04	1"1/4 - dn32	cad	1,00	0,00	998,26	-998,26	769,96	-769,96	998,26	- 998,26	769,96	-769,96	0,00	0,00	0,00	-998,26	-998,26
6191	G.M.11.03.05.05	DN 40 (1 1/2)sensore L=5 m	cad	1,00	0,00	611,84	-611,84	471,91	-471,91	611,84	- 611,84	471,91	-471,91	0,00	0,00	0,00	-611,84	-611,84
6197	E01.034.018.B	Pompa di calore per acs 270 litri	cad	0,00	2,00	3.714,58	7.429,16	2.865,06	5.730,11	3.714,58	7.429,16	2.865,06	5.730,11	0,00	0,00	0,00	7429,16	7429,16
6197,1	M.11.03.01.02	F.P.O. di valvola di sicurezza a membrana omologata INAIL tarature	cad	0,00	2,00	101,84	203,68	78,55	157,10	101,84	203,68	78,55	157,10	0,00	0,00	0,00	203,68	203,68
6197,2	APU03	F.P.O. di addolcitore a colonna semplice con rigenerazione automatica	cad	0,00	1,00	203,21	156,74	156,74	203,21	203,21	156,74	156,74	203,21	0,00	0,00	0,00	203,21	203,21
6197,3	M.13.15.05	F.P.O. di addolcitore a colonna semplice con rigenerazione automatica	cad	0,00	1,00	1.763,96	1.763,96	1.360,54	1.360,54	1.763,96	1.763,96	1.360,54	1.360,54	0,00	0,00	0,00	1763,96	1763,96
6197,4	M01.001.025	Installatore 5a categoria per nuova collocazionepompa di calore per	h	0,00	48,00	28,11	1.349,28	21,68	1.040,70	31,79	1.525,92	24,52	1.176,94	176,64	136,24	149,87	1349,28	1525,92
6208	E04.007.025.d	manichetta da 30 m, 650 x 700 x 270 mm	cad	1,00	0,00	546,97	-546,97	421,88	-421,88	701,70	- 701,70	541,22	-541,22	-154,73	-119,34	-131,28	-546,97	-701,70
6415	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	0,00	400,00	28,11	11.244,00	21,68	8.672,50	31,79	12.716,00	24,52	9.807,85	1.472,00	1.135,35	1.248,89	11244	12716,00
6420	APU04	Tratto per percorso nuovo posizionamenmto box vetroresina	a corpo	0,00	1,00	2.593,02	2.593,02	2.000,00	2.000,00	2.593,02	2.593,02	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2593,02	2593,02
6425	NP99	fr p o per corrugato f63m	ml	0,00	65,00	5,59	363,35	4,31	280,25	5,59	363,35	4,31	280,25	0,00	0,00	0,00	363,35	363,35
7036	145023a	Cavo antincendio FTG100OHM1, tensione nominale 0,6/1 kV, l ... enza	cad	70,00	890,00	3,25	2.665,00	2,51	2.055,51	3,25	2.665,00	2,51	2.055,51	0,00	0,00	0,00	2665	2665,00
7040	NP031	FPO HALOS ACUSTIC Apparecchio circolare a LED ad emission ... I PER	cadauno	19,00	0,00	1.888,80	-35.887,20	1.456,83	-27.679,80	1.888,80	- 35.887,20	1.456,83	-27.679,80	0,00	0,00	0,00	-35887,2	-35887,20
7040,1	APU05	Pannello integrato acustico ed elettrico	a corpo	0,00	1,00	37.662,10	37.662,10	29.048,78	29.048,78	37.662,10	37.662,10	29.048,78	29.048,78	0,00	0,00	0,00	37662,1	37662,10
7043	E.23.10.02.001	Telecamera IP per esterno	a corpo	0,00	8,00	609,08	4.872,64	469,78	3.758,27	609,08	4.872,64	469,78	3.758,27	0,00	0,00	0,00	4872,64	4872,64
7044	E.01.04.04.002	Cavo FTP Cat.7 formaz. 4x2xAWG23	cad	0,00	150,00	3,45	517,50	2,66	399,15	3,45	517,50	2,66	399,15	0,00	0,00	0,00	517,50	517,50
7045	E.27.01.03.002	Centrale seriale fino 512 ingressi/uscite	cad	0,00	1,00	1.303,03	1.303,03	1.005,03	1.005,03	1.303,03	1.303,03	1.005,03	1.005,03	0,00	0,00	0,00	1303,03	1303,03
7046	E.27.01.10.002	Tastiera a dsplay LCD con lettore di prossimità	cad	0,00	2,0													

7096	E.03.01.24.015	1P+N in 6÷16A ldn 0,01 A (Curva C)	CAD	0,00	5,00	257,92	1.289,60	198,93	994,67	257,92	1.289,60	198,93	994,67	0,00	0,00	0,00		1289,6		1289,60
7097	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	0,00	6,00	28,11	168,66	21,68	130,09	31,79	190,74	24,52	147,12	22,08	17,03	18,73		168,66		190,74
7098	D02.001.065.b	sezione 2,5 mmq	m	0,00	150,00	4,43	664,50	3,42	512,53	4,43	664,50	3,42	512,53	0,00	0,00	0,00		664,5		664,50
7099	D02.037.005.t	tetrapolare 10 ÷ 32 A	Cadauno	0,00	2,00	140,71	281,42	108,53	217,06	140,71	281,42	108,53	217,06	0,00	0,00	0,00		281,42		281,42
7100	D02.037.055.a	portata 25 A	Cadauno	0,00	2,00	192,87	385,74	148,76	297,52	192,87	385,74	148,76	297,52	0,00	0,00	0,00		385,74		385,74
7101	E.03.03.04.017	per contattori da 9A a 38A (400V AC-3), lth 13...19A+18...25 A	Cadauno	0,00	1,00	75,31	75,31	58,09	58,09	75,31	75,31	58,09	58,09	0,00	0,00	0,00		75,31		75,31
7102	E.03.03.02.002	3x12 A a 400V in AC3; 28 A in AC1	Cadauno	0,00	1,00	69,22	69,22	53,39	53,39	69,22	69,22	53,39	53,39	0,00	0,00	0,00		69,22		69,22
7103	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	0,00	3,00	28,11	84,33	21,68	65,04	31,79	95,37	24,52	73,56	11,04	8,52	9,37		84,33		95,37
7104	E.02.04.02.009	con porta con obliò trasparente dim. 310x425x160mm	Cadauno	0,00	1,00	162,13	162,13	125,05	125,05	162,13	162,13	125,05	125,05	0,00	0,00	0,00		162,13		162,13
7105	E.01.02.04.042	sezione 5x6 mmq	m	0,00	60,00	11,84	710,40	9,13	547,93	11,84	710,40	9,13	547,93	0,00	0,00	0,00		710,4		710,40
7106	E.03.01.04.007	quadripolare 15-25 kA 4md 4x6÷32 A (C)	Cadauno	0,00	2,00	212,14	424,28	163,62	327,25	212,14	424,28	163,62	327,25	0,00	0,00	0,00		424,28		424,28
7107	E.03.01.13.009	ldn 0.03 A 4md 4x40 A	Cadauno	0,00	2,00	227,70	455,40	175,63	351,25	227,70	455,40	175,63	351,25	0,00	0,00	0,00		455,4		455,40
7108	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	0,00	10,00	28,11	281,10	21,68	216,81	31,79	317,90	24,52	245,20	36,80	28,38	31,22		281,1		317,90
7109	D02.022.010.d	100 x 100 x 50	Cadauno	0,00	32,00	38,57	1.234,24	29,75	951,97	38,57	1.234,24	29,75	951,97	0,00	0,00	0,00		1234,24		1234,24
7110	D02.001.065.b	sezione 2,5 mmq	m	0,00	120,00	3,99	478,80	3,08	369,30	4,43	531,60	3,42	410,02	52,80	40,72	44,80		478,8		531,60
7111	D06.013.010.a	4 coppie, guaina in LSZH, cat. 6a, classe di reazione al fuoco Dca	m	0,00	120,00	2,63	315,60	2,03	243,42	2,63	315,60	2,03	243,42	0,00	0,00	0,00		315,6		315,60
7112	D06.013.030	Attestazione di cavo UTP o FTP 4 coppie su connettore RJ45 cat. 6 co	Cadauno	0,00	30,00	8,18	245,40	6,31	189,28	8,18	245,40	6,31	189,28	0,00	0,00	0,00		245,4		245,40
7113	E.05.01.02.002	Ø 20 mm	m	0,00	200,00	6,37	1.274,00	4,91	982,64	6,37	1.274,00	4,91	982,64	0,00	0,00	0,00		1274		1274,00
7114	M01.001.025	Installatore 5a categoria	h	0,00	172,00	28,11	4.834,92	21,68	3.729,17	31,79	5.467,88	24,52	4.217,38	632,96	488,20	537,02		4834,92		5467,88
7115	M01.001.010	Specializzato edile	h	0,00	64,00	30,58	1.957,12	23,59	1.509,53	30,58	1.957,12	23,59	1.509,53	0,00	0,00	0,00		1957,12		1957,12
7116	M01.001.015	Qualificato edile	h	0,00	120,00	28,36	3.403,20	21,87	2.624,89	28,36	3.403,20	21,87	2.624,89	0,00	0,00	0,00		3403,2		3403,20
7117	M01.001.020	Comune edile	h	0,00	70,00	25,45	1.781,50	19,63	1.374,07	25,45	1.781,50	19,63	1.374,07	0,00	0,00	0,00		1781,5		1781,50
7118	D01.001.015.n	bipasso 2 x 10/16 A+T, singola	Cadauno	0,00	45,00	43,68	1.965,60	33,69	1.516,07	51,15	2.301,75	39,45	1.775,34	336,15	259,27	285,20		1965,6		2301,75
7052	ED62	Assistenze murarie impianto elettrico	a corpo	1,00	1,00	3.275,84	0,00	2.526,66	0,00	3.275,84	-	2.526,66	0,00	0,00	0,00	0,00		0		0,00
7119		Oneri discarica	a corpo	0,00	1,00	88.550,32	88.550,32	68.298,86	68.298,86	88.550,32	88.550,32	68.298,86	68.298,86	0,00	0,00	0,00		88550,32		88550,32
7120	APU06	Nuove opere esterne	a corpo	0,00	1,00	9.667,44	9.667,44	7.456,50	7.456,50	9.667,44	9.667,44	7.456,50	7.456,50	0,00	0,00	0,00		9667,44		9667,44
7121	APU07	costole per infissi	ml	0,00	200,00	110,00	22.000,00	84,84	16.968,60	110,00	22.000,00	84,84	16.968,60	0,00	0,00	0,00		22000		22000,00
					1,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	1.392,00	0,00	0,00	0,00		1392		1392,00
					1,00	8.639,98	8.639,98	8.639,98	8.639,98	8.639,98	8.639,98	8.639,98	8.639,98	0,00	0,00	0,00		8639,98		8639,98
							256.997,57		200.516,54 €		260.691,76 €		203.365,87 €	3.694,19 €	2.849,33 €	3.239,34 €	6.548,55 €	250.449,00 €	7.683,83 €	253.007,93 €